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سرمقاله

وقف به عنوان صدقه جاریه یکی از ســنت های 
مورد تاکید اســام اســت. وقف دارای کارکردهای 
مختلفی اســت از قبیل نشــر و گســترش علوم و 
معارف دینی، کمک به نیازمندان و محرومان، مسائل 
بهداشتی و درمانی، رفاه اجتماعی، توسعه امور فرهنگی 
و آموزشی و پژوهشــی، تامین عدالت اجتماعی رفع 
نیازمندی های عمومی و ...چنانچه وقف بر شخص یا 
اشخاص معینی نباشد و جنبه عام المنفعه داشته باشد، به آن وقف عام گفته می شود.

پرسش این است که چگونه می توانیم نسبت به روزآمد سازی موقوفات گذشته و 
بهینه سازی آنها در جهت حل مشکات و مسائل امروزی اقدام کنیم؟ چگونه می توان 
با تعریف و معرفی نیازهای روز جامعه، موقوفات جدید را به سمت و سوی آنها هدایت 
کرد؟ مثل وقف برای دانش آموزان استثنائی، وقف در جهت تسهیل ازدواج، وقف برای 
اقامت موقت مسافران، وقف برای اقامت همراهان بیماران، وقف برای تامین مسکن 
زوج های جوان فاقد مسکن، وقف در راستای مقابله با آلودگی هوا و محیط زیست و 

پیشگیری از بزهکاری و بیماری ها!
چگونه می توان افراد را به وقف در مصارف و جهات عام المنفعه تشویق کرد؟ 

نسل امروزی و جوانان تا چه اندازه با وقف و جایگاه آن آشنا هستند؟
چگونه می توان موقوفات را هدفمند کرد، آیا امکان تبدیل موقوفات خاص به 

موقوفات عام وجود دارد؟ راهکار عملی برای کارآمدسازی موقوفات چیست؟
یکی از دغدغه های موجود در حوزه وقف؛ سوء اداره  یا سوءاستفاده از موقوفات 
می باشــد. همچنین وجود ضعف در سیستم اطاع رســانی و عدم انتشار گزارش 

عملکرد متولیان و ناظران موقوفات به صورت دوره ای یا سالیانه می باشد.
نهاد وقف، یک گنجینه و ظرفیت بزرگی است که می توان از آن در جهت حل 

مشکات مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بهره برداری کرد.
از قبیل کمک به حل مشکل مسکن افراد فاقد مسکن، آسیب های اجتماعی، 
کمبودها در بخش های درمانی، بهداشتی، ورزشی، آموزشی، امور فرهنگی، معضل 
بیکاری، حادثه دیدگان از حوادث طبیعی مثل سیل و زلزله، حل معضل فقر مطلق 

و ...
از آنجا که ترویج فرهنگ وقف و گسترش موقوفات نیازمند مشارکت گسترده 

آحاد جامعه می باشد، پیشنهادات زیر ارائه می گردد:
تاسیس بانک جامع اطاعاتی موقوفات کشور به تفکیک هر استان و هر شهر 

و منطقه
معرفی واقفان و آثار ماندگار موقوفات 

به روز رسانی و اصاح قوانین و مقررات وقف 
انجام پژوهش در زمینه تخصصی فقه وقف و امکان سنجی قالب های جدید وقف 

مثل وقف پول و سهام
ایجاد زمینه نظارت عمومی بر موقوفات عام و خاص

آموزش متولیان، ناظران و اعضای هیئت امنای موقوفات عام و خاص
هدایت و توجه دادن واقفین بالقوه و خیرین در مورد اولویت ها و نیازهای جدید 

افزایش اعتماد عمومی به سازمان اوقاف و امور خیریه
تسهیل فرآیندهای اجرایی وقف در ادارات اوقاف 

ترویج وقف در شبکه های اجتماعی
عمل به نیت واقفان و هزینه کرد درآمد موقوفه در مصارف تعیین شده وقف نامه

آسیب شناسی و شناسایی موانع توسعه وقف درکشور
شفافیت در بیان خدمات اوقاف

توسعه موقوفات مشارکتی و احیای موقوفات 
ترویج وقف عام که از ارزش و تاثیرگذاری بیشتری در مقایسه با وقف خاص از 

قبیل وقف بر اولاد می باشد.

افق ها و چالش های پیش روی وقف
صوفی آبادی 

برادر ارجمند

سردار سرتیپ دوم پاسدار منصور شوقانی
فرمانده محترم سپاه قا ئم  آل محمد)عج( استان سمنان

درجه پرافتخار سرداری که با عنایت فرماندهی معظم کل قوا)مدظله العالی( و فرماندهی محترم کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی حاصل  شده است، بیش از هرچیز حاکی از خدمتگزاری جنابعالی به ولی نعمتان انقاب اسامی است.

در کمال مســرت و شــادمانی این مهم را از صمیم قلب به جنابعالی، مجموعه ی خدوم ســپاه پاسداران و مردم شریف و قدردان استان سمنان تبریک و تهنیت 
حوزه مقاومت بسیج عشایری امام رضا )ع( سمنانعرض می نماییم.

پایگاه  مقاومت بسیج جوادالائمه )ع( روستای رکن آباد

سردار سرتیپ دوم پاسدار منصور شوقانی 
فرمانده محترم سپاه قائم  آل محمد)عج( استان سمنان

انتصاب به جا و شایســته حضرتعالی را به این ســمت تبریک و تهنیت عرض نموده، توفیقات روزافزون شما را 
روزنامه پیام استان سمنان از خداوند منان مسئلت داریم.

خانواده های داغدار آلبویه و عبدالشاه 
با کمال تاســف و تاثر درگذشــت نابهنــگام جناب آقای مهندس حمیدرضا آلبویه را به محضر شــما 
بزرگواران به ویژه حاج عباس آلبویه تســلیت و تعزیت عرض نموده، غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست 

رفته و سامتی و طول عمر باعزت برای شما بازماندگان مسئلت دارم. 
 مهدی صمیمیان 

جناب آقای

 عباس آلبویه 
غم از دســت دادن فرزند دلبندتان را به شــما و خانواده 
محترمتان تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای روح 
پاک آن مرحوم علو درجات و مغفرت الهی و برای خانواده 

محترم صبر عظیم آرزومندیم.

روزنامه پیام استان سمنان 
بنیاد توسعه و آبادانی شهر سمنان  

agahi.semnan.98 @ gmail.com
ایمیل سازمان آگهی های روزنامه پیام استان سمنان

راه اندازی 2۱۶ کانون بسیج رسانه در کشور
سرویس خبر:

مسئول سازمان بســیج رسانه گفت: 21۶ کانون بسیج رسانه در 
سراسر کشور راه اندازی شد. 

مرتضی کارآموزیان مسئول سازمان بسیج رسانه در آیین افتتاح 
کانون بسیج رسانه شهرستان شاهرود در سالن جلسات اداره فرهنگ 
و ارشاد اسامی این شهرســتان با اشاره به موفقیت رسانه ای حماس 
و جهاد اســامی فلسطین در طوفان الاقصی، اظهار کرد: جهاد و دفاع 
مقدس در حوزه رســانه را گروه های جهادی حماس و جهاد اسامی 

فلسطین به خوبی در جنگ اخیر نشان دادند. 
وی با اشاره راه اندازی 21۶ کانون بسیج رسانه در سراسر کشور، 
گفت: سه وظیفه مهم این کانون ها پیگیری جهاد خدمت، امیدآفرینی 
و تبیین در جامعه اســت و رســانه ها باید این موارد را پیگیری و اجرا 

کنند. 
مسئول سازمان بســیج رسانه با بیان اینکه در سال گذشته، 21 
هزار شــبهه و دروغ در رسانه ها پمپاژ شد، افزود: سازمان بسیج رسانه 
باید در راســتای امیدآفرینی و جهاد تبیین ضریب دهنده و پیش برنده 

باشد. 
کارآموزیان با تأکید بر جریان سازی و جهت دهی مثبت در جامعه 
توســط بسیج رسانه، بیان کرد: بسیج رســانه باید قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی در شهرســتان باشد و با مســأله یابی در زمینه رفع معضات 

شهرستان اثرگذار باشد. 

سرویس خبر:
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اســامی گفت: تامین آب سالم و 
پایدار برای استان سمنان از طریق انتقال 
بین حوضه ای در دســتور کار سپاه کشور 
است. سردار ســرتیپ پاسدار علی فدوی 
در حاشــیه آیین معرفی فرمانده ســپاه 
قائم)عج( اســتان گفت: ســپاه پاسداران 
انقاب اسامی برای رفع مشکات مردم 
و ارتقــای خدمات رســانی در بخش های 
مختلف همراه دیگر بخش ها است و یکی 
از موارد مهم تامین آب آشامیدنی پایدار 

و سالم است. 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقــاب اســامی بیان کــرد: روش های 
مختلــف در زمینه تامیــن آب پایدار از 
جمله انتقال آب بین حوضه ای، شــیرین 

کردن آب دریا و ســپس انتقال به نقاط 
مختلف کشور مطرح است که این روش ها 
در برخی مناطق انجــام و در تعدادی از 
مناطق کشور اجرای این طرح آغاز شد و 
همه این روش ها برای استان سمنان نیز 

در دست پیگیری و بررسی است. 
وی ادامه داد: ســپاه پاســداران با 
همــکاری وزارت نیرو اجــرای طرح های 
آبرســانی بــه 1۰ هزار روســتا و مناطق 
محروم کشور را از سال 14۰2 آغار کرد و 
پیش بینی می شود تا پایان امسال تکمیل 

 شود. 
سردار فدوی یادآور شد: سمنان جزو 
استان هایی اســت که در طرح آب رسانی 
روســتایی ســهم دارد و طرح های دست 
اجــرا در این اســتان دارای پیشــرفت 

فیزیکی بالا است. 

سردار فدوی در مراسم تودیع و معارفه فرمانده

 سپاه قائم)عج( استان  سمنان مطرح کرد

سپاه پاسداران پیگیر تامین آب پایدار 
برای استان

دستگیری 
حفاران غیرمجاز
 معادن سلستین
 طرود شاهرود
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ارسال سه لایحه از سوی دولت به مجلس

سید محمد حسینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری از ارسال سه لایحه 
به مجلس از سوی دولت خبر داد و گفت: این لوایح در خصوص حمایت 
از هنرمنــدان، اصلاح قانون گذرنامه و اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر 

است.
وی درباره ضرورت ارائه لایحه اصلاح ماده 25 قانون گذرنامه گفت: از آنجایی 
که افزایش مدت اعتبار گذرنامه یکی از خواســته های بحق شــهروندان در 
طی سالیان اخیر بوده اســت وزیر کشور و رئیس ستاد امور گذرنامه با ارائه 
پیشنهادی به هیات دولت مقرر شد این خواست مردمی جامه قانون بپوشاند 

و مدت اعتبار گذرنامه از پنج سال به ده سال افزایش یابد.
معاون رئیس جمهور افزود: یکی از وجوه مثبت این لایحه کاهش اعتبار مدت 
گذرنامه اشــخاص کمتر از پانزده سال است و کاهش اعتبار دراین بخش به 
جهت تغییرات قابل توجهی اســت که در چهره اشخاص اتفاق می افتد و این 
موضوع موجبات جلوگیری از ســردرگمی مراجع نظارتی و درنهایت مردم را 

فراهم می کند.
معاون امور مجلــس رئیس جمهور همچنین درباره اصــلاح بند)ب( قانون 
حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی اظهارداشت: توسعه 
صادرات صنایع دســتی فاخر ایرانی به عنوان صنایع دســتی هویت بنیان، 
مستلزم فراهم ساختن بســترهای مناسب برای بازاریابی این محصولات در 

سطح جهانی است.
وی درباره لایحــه اصلاح قانون مبارزه با مواد مخــدر نیز گفت: با توجه به 
گذشت 35 ســال از تصویب این قانون در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
تغییر و افزایش بســیاری از مواد مخدر و روان گردان و پیش سازها، اصلاح 

قانون به منظور روزآمد کردن قوانین ضروری به نظر می رسید.

درخواست بورل از امیرعبداللهیان
امیرعبداللهیان  حســین 
سیاست های غیر سازنده آمریکا 
و تشــویق رژیم صهیونیســتی 
توســط واشــنگتن برای انجام 
حملات بیشتر علیه غیر نظامیان 
در غزه را عامل مهمی در تداوم 

و گسترش جنگ دانست.
افــزود:  امیرعبداللهیــان 
این در حالی اســت که  شاهد 
برگزاری تظاهرات گســترده در جهان در محکومیــت اقدامات و جنایات رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم غیرنظامی و زنان و کودکان در غزه هستیم.متاسفانه 
روزانه بین ســیصد تا هفتصد غیرنظامی در غزه به شهادت می رسند و با توجه 
به محاصر غزه و بســته بودن کریدور بشردوستانه، امکان ارسال دارو و غذا برای 

ساکنین غزه وجود ندارد.
از سوی دیگر،مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اعلام خبر گفت وگوی 
تلفنی خود با وزیر امورخارجه ایران  خاطرنشان کرد که از تهران خواسته است تا 

از نفوذ خود برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه استفاده کند.
»جوزپ بورل« مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس از گفت وکوی تلفنی خود با وزیر 

امورخارجه کشورمان خبر داد.
وی نوشت: با حســین امیرعبداللهیان درباره وضعیت غزه گفت وگو کردم. 
موضع اتحادیه اروپا در همه حال برای محکومیت تروریســم و محافظت از غیر 
نظامیان روشن است.به نفع همه است که از گسترش درگیری ها جلوگیری شود. 
از ایران نیز خواســتم تا از نفوذ خود برای جلوگیری از تشــدید تنش در منطقه 

استفاده کند.

 

مهرجویی فیلمساز خستگی ناپذیر
دنیا مقصودیان

حس و حال جاری در لحن آثار داریوش مهرجویی در زمین ناهمگون 
و مملو از ســنگلاخ سینمای ایران که هر جنبنده ای را درون خود زمین گیر 
می کند، در نتیجه ی یک بازیگوشــی کودکانه و پرُجنب وجوش فرصت بروز 
پیدا کرد. کمتر فیلمســازی را در کشورمان می شناسیم که در طول فعالیت  
خود به صورت پیوسته فیلم بسازد و استمرارش را هرطور که شده حفظ کند؛ 
امّا در این میان مهرجویی به شکل تمام و کمالی یک نمونه ی زبانزد و ممتاز 
محســوب می شد که توانســته بود اغلب آن چیزهایی که دلش می خواسته 
را در حد امکانات جاری در این فضا برای خویش و دوستدارانشــان برآورده 

کند.
هــم کمدی را در حــد کمالش تجربه کرد و هــم در بعضی از آثارش 
به درســتی تنگناهای اجتماعی موجود در بطن جامعه ی ما را نشــانه رفت 
و بدون اینکه به احساســات گرایی رایج دامن بزند، وضعیت زیست جماعت 
محنت زده و چُرتی جنوب شــهری را در یک فضای سرخوشــانه بازنمایی 
کرد. فیلم کوتاه ســاخت و در قالب رمان و آثار بلند سینمایی به تجربه های 
شخصی و جذابش هم از زندگی اشاره کرد. به سینمای مدرن چنگ انداخت 
تا دغدغه هایش به حال خودشــان رها نشــوند و از ســوی دیگر بخشی از 
طبقه ی متوســط را هم با تمام حسرت ها و امید هایی که داشتند و همچنان 
دارنــد، نمایندگی کند. مهرجویی در  هامون از راه به تصویر درآوردن زندگی 
یک روشــنفکر اینجایی که با تجدد وارداتــی و نیازهای مادی و عاطفی اش 
سر و کله می زند، به عمق ناخودآگاه جمعی در حال گذار و مشحون از بحران 
و خســران ما ایرانیان ورود پیدا می کند و راهی جز مدد خواســتن از یک 
مرد ماورایی و روحانی نمی یابد؛ یک جور عرفان خواهی قابل لمس و ایرانی- 
شــیعی! در حقیقت هنر مهرجویی این بود که می توانســت با آثارش پلُی 
میان خواهش های عاطفی و وجودشناســانه برقرار کند تا مخاطب را نیز به 
تماشــای آن چیزی که می خواهد بگوید، فرابخواند و وی را با طیب خاطر تا 
انتها بر روی صندلی اش نگه دارد. عرفانی که وی بدان اشــاره می کرد؛ بسته 
و نفوذناپذیر نبــود، بلکه با حیات اجتماعی و تاریخی ما قرابت داشــت. از 
این جهت داریوش مهرجویی هنرمندی بود که علی رغم شــناختش نسبت 
به غرب، به شــدت خلق و خــوی ایرانی اش را حفظ کرده بــود و آن را در 

مجموعه ی آثارش به جریان می انداخت.
او هیــچ گاه به صورت لخت و عور فیلم ها و رمان هایشــان را آغشــته به 
مســائل سیاســی روز نکرد و از آن برای خود دکان دونبشــی هم به وجود 
نیاورد چون به سیاق حمید  هامون از این سیاست زدگی رایج عبور کرده بود 

و آرامش را طلب می کرد.
مهرجویی و هم سنگرانش در عصر وفور و ترک تازی فیلمفارسی سازان 
از راه رسیدند و این خرابات را به نور امیدبخش خود روشن کردند، مهرجویی 
امّــا در قامت یک عارف پاکباخته و شــوریده حال تمــام این موقعیت های 
درجه یــک و بی نظیر را به دور انداخــت تا در دوره ی آخر کاری اش بی اعتنا 
به همه چیز این دنیا، چیزی که دوست دارد و به وی حال خوبی می دهد را 
تجربه کند و بسازد. در انتها او همچون سیدارتا جانب یک زندگی بی آلایش 

را گرفت و به جایی کوچ کرد که خانه ی آخرش در این دنیا بود.

یادداشت

رهبــر معظــم انقلاب اســلامی صبــح روز 
سه شــنبه در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان 
و اســتعدادهای برتر علمی کشــور، خواستار 
یــک جهش تــازه و مبتکرانه علمــی و ورود 
به فصل تــازه ای از فعالیت هــای نوآورانه در 
مراکز و محیط های علمی-دانشــگاهی شدند. 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
جنایت های رژیم صهیونیســتی در نسل کشی 
مردم فلسطین در غزه، قطع ضروری بمباران ها 
را مــورد تأکید قرار دادند و با اشــاره به نقش 
ملموس آمریکایی ها در سیاست گذاری اقدامات 
صهیونیســت ها، گفتند: ملت های مسلمان و 
حتی مردم غیرمسلمان جهان از جنایات جاری 
رژیم اشــغالگر جداً عصبانی هستند و اگر این 
وحشــی گری ها ادامه یابد، مسلمانان جهان و 
نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر کسی 

نمی تواند جلوی آن ها را بگیرد.
رهبــر انقلاب، قضایــای جاری فلســطین را 
جنایت عیان رژیم صهیونیســتی و نسل کشی 
آشــکار در مقابل چشم همه جهانیان خواندند 
و گفتند: اعتراض مسئولان برخی کشورها در 
مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که چرا 
فلسطینی ها غیرنظامیان را کشته اند؟ این حرف 
خلاف واقع اســت چرا که ساکنان شهرک ها 
غیرنظامی نیستند و مسلح هستند ولی با حتی 
فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها کشته 
شدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این 

روزها به شهادت رسیده اند؟
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: رژیم غاصب 
صد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه 
و پیــر و جوان غیرنظامــی را در این چند روز 
کشته اســت و با بمباران مراکز پر جمعیت و 
ســاختمان هایی که می داند محل ســکونت 
غیرنظامیان اســت، جلوی چشم مردم دنیا در 

حال جنایت است.
ایشــان با تأکیــد بــر اینکه دولــت غاصب 
صهیونیســتی به علــت این جنایــات قطعاً 
باید محاکمه شــود، دولت آمریکا را مســئول 
سیاســت های رژیم غاصب دانستند و افزودند: 
بر اســاس اطلاعــات متعدد، سیاســتگذار و 
تنظیم کننده سیاست جاریِ این روزهای رژیم 
صهیونیستی، آمریکایی ها هستند و آمریکا در 
این قضیه مسئول است و باید مسئولیت خود 

را بشناسد.
رهبر انقلاب بــا تأکید بر اینکه بمباران ها باید 
فوراً قطع شــود، اجتماعات ملت های مسلمان 
در کشورهای اسلامی و حتی غیرمسلمانان در 
آمریکا و اروپا را نشانه عصبانیت جدی ملت ها از 
جنایات رژیم صهیونیستی برشمردند و گفتند: 
اگر این جنایات ادامه پیدا کند، مســلمانان و 
نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر کسی 
نمی تواند جلوی آنهــا را بگیرد. این واقعیت را 
باید بداننــد و این توقع را مطــرح نکنند که 

نگذارید فلان گروه فلان کار را انجام دهد.
حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: البته رژیم 
صهیونیستی هر کاری بکند نمی تواند شکست 

مفتضحانه خود در این قضیه را جبران کند.
در ابتدای این دیدار حضرت آیت الله خامنه ای 
پس از ســخنان 7 نفــر از نخبگان عرصه های 
خودرو، فناوری کوانتوم، کشــاورزی، مبارزه با 

آلودگی هوا، عدالت اقتصادی-اجتماعی، طب 
سنتی و زیســت بوم دانش بنیان کشور، توجه 
مســئولان فعال و پیگیر قوه مجریه به نکات 
مــورد نظر نخبگان و پیونــد جامعه نخبگانی 
کشــور با مدیران جوان سطوح مختلف دولت 

را ضروری خواندند.
ایشــان با اشــاره به آغاز یــک جهش علمی 
و تحــرک و جوشــش پرثمــر در محیط های 
دانشــگاهی در حــدود 2 دهه قبــل، گفتند: 
افزایش سرعت رشــد علمی کشور و رسیدن 
آن به ۱2 برابر متوسط سرعت رشد جهانی، از 
نتایج مبارک آن حرکت بود و اکنون نخبگان، 
دانشــجویان و مراکز علمی-دانشگاهی کشور 
باید خود را برای یک خیز جدید و فصل تازه ای 

از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.
رهبر انقلاب تحرک علمی برخی کشــورهای 
منطقه را پس از مشاهده پیشرفت  علمی ایران 
یادآور شــدند و افزودند: نباید به نتایج حرکت 
قبلی مغرور شــویم و از مسابقه علمی جاری 
در دنیــا عقب بمانیم؛ چرا کــه با وجود همه 
پیشــرفت ها، هنوز از لحاظ دانش و علم عقب 

هستیم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به سخنان 
امیرمومنــان)ع( درباره قدرت علــم، گفتند: 
»العلمُ سلطان«؛ بنابراین اگر بخواهیم کشور از 
آسیب های متعارف دنیا مصون بماند، باید برای 

پیشرفت های علمی به جد تلاش کنیم.
مــادی  ســرمایه گذاری  انقــلاب  رهبــر 
دولــت، ســرمایه گذاری بخــش خصوصی و 
»ســرمایه گذاری محیط های علمی به معنای 
تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل های 
میانبر حل مشــکلات« را لازمه  حرکت جدید 
جامعــه نخبگانی و علمی دانســتند و گفتند: 
باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان و 
مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، این 

جهش جدید را محقق کنیم.
ایشــان آینده کشــور را روشــن و امیدبخش 
خواندند اما افزودند: تجربه به ما می گوید باید 
از فرصت موجود کنونی حداکثر اســتفاده را 
بکنیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرساخت های 
موجود در کشــور، شیب صعودی پیش رو را با 

قوت پشت سر بگذاریم.
رهبر انقلاب نبود اراده، یأس و بی اعتمادی به 
توانایی خود را از جمله موانع پیشرفت هر ملت 
برشمردند و با اشاره به سخنان تحقیرآمیز یکی 
از نخســت وزیران دوره طاغوت درباره ناتوانی 
ملت ایران در ســاخت لولهنــگ یا لوله آفتابه 
گِلی گفتند: در دوره طاغوت، همه عوامل عدم 
پیشــرفت و ادامه عقب ماندگــی جمع بود اما 
امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت 

و پیشرفت علمی وجود دارد.
ایشــان چند میلیون جــوان دانش آموخته و 
دانشــجو را ثروتی بزرگ و بــا ارزش خواندند 
و افزودند: بســیاری از ایــن جوانان با انگیزه و 
با روحیه، پیشــنهادهای با ارزشــی برای حل 

مشکلات دارند.
رهبر انقلاب، خواستن و توانستن را دو واقعیت 
امروز کشــور خواندند و افزودند: اگر مسئولان، 
مراکز علمی و نخبگان از این فرصت اســتفاده 

نکنند، به ایران و تاریخ کشور ظلم می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای علــم را مانند همه 
دارایی ها، مســئولیت آور دانســتند و افزودند: 
هرکســی در هر دانشــی نخبه می شود و به 
رتبه ای دســت می یابد، هم از آن دانش و هم 
از اعتباری که به واســطه آن دانش در جامعه 
بدست می آورد، باید در جهت خدمت به مردم 

استفاده کند.
رهبــر انقــلاب با اســتناد بــه ســخنانی از 
امیرمومنان)ع( مبنی بر تعهد علما و دانشمندان 
برای شــناخت و دفــاع از مظلــوم در مقابل 
ظلم گفتند: واکنش در مقابــل جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه، جزو مسئولیت هایی است 

که پرورگار بر عهده دانشمندان گذاشته است.
رهبر انقلاب در ادامه سخنانشــان با اشاره به 
تذکرات قبلی درباره اصلاح رویه مشروط بودن 
ارتقاء اعضای هیات علمی دانشگاهها به مقالات 
علمی، از اســتمرار این روند غیرمنطقی انتقاد 
کردند و گفتند: مقاله نویسی و انتشار تحقیقات 
و مقالات اسِــنادی معتبر در مجلات و مراکز 
علمی دنیا و شــرکت در مسابقه علمی جهان 
کار خوبی اســت که حتماً باید انجام بگیرد اما 
منوط کردن ارتقاء اعضای هیئت علمی به این 

موضوع، منطقی نیست.
ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، مایه 
ارتقاء شــهرت و اعتبار علمی کشور است که 
دســتگاههای مدیریت علمی کشور باید برای 
این ارتقاء، راههای مناســبی پیدا کنند تا رتبه 
علمی کشــور در رتبه بندی های جهانی تنزّل 

پیدا نکند.
حضــرت آیت الله خامنه ای بــا تأکید بر اینکه 
هدف اصلی از تولید مقالات علمی و پژوهشی 
و پایان نامه ها کمک به حل مســائل کشــور 
باشــد، افزودند: بهداشــت و سلامت، مسکن، 
امنیت، تغذیه، خانواده، محیط زیست، اصلاح 
ســاختارهای حکومتی و ارتباطات بین المللی 
از جمله مسائل کشور اســت که باید مقالات 
و پژوهش هــای علمــی قــوی دارای راه حل 
برای آنها تولید شــود و در این زمینه نباید به 
کارهای روزنامه ای و یادداشــت های باصطلاح 

ژورنالیستی اکتفا شود.
رهبــر انقلاب در بیان نکتــه پایانی، به تبیین 
وظیفه مسئولان در قبال نخبگان پرداختند و 
گفتند: مسئولان کاری کنند که نخبه احساس 

مفید بودن بکند.
ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را )که 
گاهی حرف های مبالغه آمیــزی هم درباره آن 
مطرح می شود(، احساس بی فایدگی در نخبه 
دانستند و افزودند: »امکان اشتغال« و »امکان 
تــداوم مطالعات و تحقیقات« دو توقع نخبه از 
دستگاه مدیریت کشــور است که باید این دو 

امکان برای آنها فراهم شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشکیل شرکت های 
دانش بنیــان را از عوامل نشــاط و پیشــرفت 
اقتصادی و علمی کشور و در عین حال، ایجاد 
احســاس مفید بودن در نخبــگان خواندند و 
تأکید کردند: شرکت های دانش بنیان را تقویت 
کنیــد که یکی از راههــای تقویت، خودداری 
کامل دستگاهها و شرکت های دولتی از واردات 
و خرید محصولات خارجی است که مشابه آن 

را شرکت های دانش بنیان تولید می کنند.
پیش از ســخنان رهبر انقــلاب، هفت نفر از 

نخبگان حاضر در نشست آقایان و خانم ها:
•  ســید مصطفی مهدوی؛ دکترای مهندسی 
هواوفضا از دانشگاه شریف و پژوهشگر صنایع 

خودرویی و ریلی
• شکوفه احمدی؛ دانشجوی حقوق اقتصادی 
دانشگاه علامه طباطبایی)ره( و برگزیده طرح 

بنیاد نخبگان
• شهرام ســلیمانی؛ دکترای فیزیک از واحد 
علوم و تحقیقات دانشــگاه آزاد اسلامی و عضو 
یک درصد دانشمندان پراستناد انجمن شیمی 

آمریکا
• حامد رفیعی؛ عضو هیئت علمی دانشــکده 
کشــاورزی دانشــگاه تهران و مدیر اندیشکده 

حکمرانی و قانون گذاری استان البرز
• مریم زارع؛ عضو هیئت علمی دانشگاه خواجه 
نصیر و برگزیده جایزه علمی بنیاد ملی نخبگان

• محمدصادق عادل مهربان؛ دانشجوی دکترای 

تخصصی طب سنتی دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران و دانشــجوی برتر کشور در رشته طب 

سنتی
• و ســعید ودادی کلانتر؛ دکترای مدل سازی 
انرژی از دانشــگاه تهــران و مجری طرح های 

پژوهشی حوزه انرژی
به بیان  نکات، انتقادات و پیشنهادهای خود در 

این موضوعات پرداختند:
- سازوکار نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان 

در حوزه خودرو
-  بهبود اجرای سیاست های محرومیت زدایی 

از مناطق محروم
- اهمیــت ســرمایه گذاری کشــور در زمینه 
فناوری هــای راهبــردی و اقتدارآفرین، نظیر 

فناوری های کوانتومی و صنعت تراشه
- چالش های سیاست گذاری بخش کشاورزی و 
اصلاح روند مشارکت نهادهای علمی و عناصر 

دانشگاهی در این حوزه
- به روزرسانی دســتورکارهای حوزه مدیریت 
آلودگــی هوا و اصلاح نظــام توزیع یارانه های 

حوزه انرژی
- اهمیت جایگاه جهانی طب سنتی و گیاهان 
دارویی، مزیت های نســبی ایران و بازار جهانی 

خدمات و محصولات این حوزه
و رشــد فعال رابطه صنایع مادر و شرکت های 

دانش بنیان
همچنین در ابتدای ایــن دیدار آقای دهقانی 
فیروزآبــادی معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهوری و رئیس بنیاد ملی 
نخبگان با اشاره به تحول این بنیاد از یک نهاد 
صنفی به یک مرکز تأثیرگذار بر مسائل کشور 
در دولت سیزدهم، گزارشی درخصوص افزایش 
چشــم انداز اقتصادی شرکت های دانش بنیان، 
بازطراحی ستادهای توســعه فناوری، اجرای 
الگوی کنسرســیوم های دانش بنیان، ضرورت 
اجرای پروژه های عظیم پیشــران با بکارگیری 
شــرکت های دانش بنیان و هدف گذاری برای 
ایجــاد بانک اقتصــاد دانش بنیــان برمبنای 

سرمایه های شرکت های این حوزه، بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی:

اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را گرفت

»حسین امیرعبداللهیان« در یک گفت  وگوی تلویزیونی در 
خصوص تحولات غزه و سرزمین های اشغالی اظهار داشت: در 
سفری که به منطقه داشتم و دیداری که با رهبران مقاومت 
انجام شد آنها یک توجه داشتند که اگر راهکارهای سیاسی به 
نتیجه برسد فرصتی برای اینکار در نظر خواهند گرفت اما در 
صورت تداوم جنایات جنگی رژیم اسراییل علیه غیرنظامیان 

هر اقدامی متصور است.
وی گفــت: امــروز در گفت وگــو با برخــی وزرای خارجه 
کشــورهای اسلامی به این جمع بندی نزدیک شدیم که اگر 
از فرصت های محدود و فشرده ای که نزد سازمان ملل است 
استفاده نشود امکان گشــایش جبهه های جدید علیه رژیم 
اجتناب ناپذیر است.امروز وقتی از مقاومت صحبت می کنیم 
از مقاومتی می گوییم که جنگ هایی را پشــت سر گذاشتند 
اما نکته مهم این اســت که بدترین شــیوه برای برخورد را 
صهیونیســت ها انتخاب کردند و آن نســل کشی کودکان و 

زنان است. 
انتقاد از پارادوکس آمریکا

امیرعبداللهیــان ادامــه داد: در آمار آمده کــه بیش از 7۴۰ 
کودک تاکنون به شــهادت رسیدند در حالی که در اوکراین 
5۹3 کودک کشــته شــدند. ما به صراحت بــه طرف های 
آمریکایی گفتیم و اعلام می کنم که آنان نمی توانند همه را به 
خویشتنداری دعوت کنند، اما به طور تمام قد در کنار جنایت 

کاران اسرائیلی قرار بگیرند.
وی افزود: زمان برای این پیام های آمریکا رو به پایان است. من 
هشدار می دهم تا دیر نشده به جای ارسال پیام های ریاکانه 
کشتار کودکان و زنان را متوقف کنید.ما به نیروهای مقاومت 
در منطقه دستور نمی دهیم آنها خود تصمیم می گیرند. اگر 
تداوم جنایات جنگی متوقف نشــود و فورا توقف جنایات را 

جهان شاهد نباشد، جبهه های دیگر گشوده خواهد شد.
امکان ورود ایران به جنگ

امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال که آیا ایران وارد جنگ 
خواهد شد، گفت: هر احتمالی متصور است. 

تاکید می کنم که هیچ طرفی نمی تواند نســبت به تداوم این 
وضعیت بی تفاوت باشد. ماهها عربستان به دنبال عادی سازی 
با رژیم صهیونیستی بود اما اکنون موضع روشنی اتخاذ شده 

است.
امروز وقتی از مقاومت صحبت می کنیم فقط حزب الله نیست. 
وی با بیان اینکه گسترش جنگ در حوزه مقاومت صحنه ای 
را ایجاد خواهــد کرد که آن تغییر نقشــه جغرافیایی رژیم 
اشــغالگر قدس خواهد بود، تصریح کرد: من در سفر با آقای 
هنیه، نخاله و دیگر رهبران مقاومت و همچنین آقای نصرالله 
گفت وگو کردم. آقای نصرالله نقش تاثیرگذاری را دارند. نقش 

عمده رایزنی ما بر وضعیت کنونی منطقه شامل می شد.
ایشان ضمن تبیین بحران های رژیم صهیونیستی ایده هایی 
را مطرح کردند. همه گزینه ها و سناریوهای ممکن در مقابل 
حزب الله قرار دارد. همه چیز در محاســبات به درستی دیده 
شــده اســت و رهبران مقاومت اجازه نخواهند داد که رژیم 
صهیونیســتی هر اقدامی را در منطقــه انجام دهد. هر اقدام 

پیش دستانه در ساعت های رو به رو متصور است.
امنیت ایران و تاثیر جنگ بر اقتصاد

امیرعبداللهیــان در خصوص امنیت ایــران و تاثیر جنگ بر 
اقتصاد بیان داشــت: اولا امنیت امروز در جهانی که زندگی 
می کنیم یک مجموعه به هم پیوســته اســت، چرا وقتی در 

اوکراین جنگ می شود اقتصاد دنیا متحول می شود. به لحاظ 
حقوق بین الملل وقتی سرزمینی اشغال می شود قواعد اشغال 

بر آن حاکم است. 
وی ادامه داد: رژیم صهیونیســتی کل امنیت منطقه را هدف 
قرار داده، وقتی رژیم، نخبگان ما را در وسط خیابان در تهران 
ترور میکند نمی توانیم نســبت به وجود چنین غده سرطانی 
بی تفاوت باشیم. مردم ما امنیت برایشان بسیار مهم است. در 
مبارزه با داعش کاری که سردار سلیمانی انجام دادند اولین 

محور آن به امنیت ملی ما برمی گشت.
وزیر امور خارجه اظهار داشــت: با داعش یا باید در متروهای 
تهران رو به رو می شــدیم یا دو هــزار کیلومتر آن طرف تر. 
عربســتان در نزدیکی عادی ســازی به تعبیر برخی ها قرار 
داشــت، اما آن ها وقتی می بینند که ایــن وضعیت اقتصاد 

عربستان را تحت تاثیر قرار می دهد. 
همه اتفاق نظر دارند که ریشــه بی امنی ها به غده سرطانی 

صهیونیستی بر می گردد.
امروز اگر از غزه دفاع نکنیم باید از شهرهای خود دفاع کنیم. 
اقای نصــرالله هم گفتند اگر ما اقدام پیش دســتانه نکنیم 
باید فردا در بیروت با نظامیان صهیونیستی بجنگیم. مسئله 
اینجاست اتفاقی که رخ داده یک زلزله در رژیم صهیونیستی 

بوده است.
گاف فاحش سرویس های 

امنیتی اسرائیل
وی افزود: هفت سرویس اطلاعاتی برای اسرائیل کار می کنند، 

اما در این عملیات حتی یک هشدار صادر نشد. 
روز هفت اکتبر رژیم جعلی اســرائیل فرو ریخت. نتانیاهو به 
خاطر ضعف نبرد را به خانه ها کشــانده است. امنیت مقوله 
بهم پیوســته است و برای ما فرصت است که صهیونیست ها 

در درون متوقف شوند.
وزیر امور خارجــه در خصوص موضع کشــورهای دیگر به 
مسئله فلسطین گفت: وجه مشترک همه بخش های جهان 

در این است که افراط گرایی نتانیاهو یکی از عوامل این اقدام 
خودجوش مقاومت اســت. برخی مقامات اروپایی گفتند که 

بارها به نتانیاهو هشدار دادیم که دست از تندروی بردارد.
پیام آمریکا درباره جنگ

امیرعبداللهیان ادامه داد: در کشــورهای عربی یک توافق 
نســبی وجود دارد. آمریکایی ها پیام هایی دادند و ما پاسخ 
می دهیم که ما به دنبال جنگ نیستیم. در اقدامات سیاسی 
وظیفــه اصلی این اســت که در هماهنگــی با بخش های 
مختلــف جهانی اقدام هماهنگ برای توقف جنایات جنگی 
و نســل کشی شکل بگیرد. وی بیان کرد: برای این مرحله 
درخواست کردیم نشست وزرای سازمان همکاری اسلامی 

انجام شود. 
بیانیه اتحادیه عرب بیانیه مورد انتظار نبود. این رسالتی است 
که وزرای خارجه در نشست روز چهارشنبه برعهده دارند. در 
تماس با وزیر خارجه مصر خواستم که حتما معبر برای ارسال 

کمک های انسانی فراهم شود.
وزیر امور خارجه افزود: غربی ها در تبلیغات خود می خواهند 
حماس را با داعش مقایســه کنند. اولا اینها کسانی هستند 
که به لفظ قانون برای رفع اشــغال از سرزمین مادری خود 

تلاش می کنند.
 مقایســه حماس با داعش یک جنایت رســانه ای است که 
علیه یک گروه ازادی بخش مطرح می شود. برخی مقامات 
اروپایــی گفتند که اگر اینها ارزش های انســانی را رعایت 
میکنند زندانی های غیرنظامــی را ازاد کنند. ما با رهبران 
حماس و غیره گفتگو داشــتیم و گفتنــد به محص تغییر 
وضعیت این آمادگی وجود دارد که نســبت به آزادســازی 

آنان اقدام شود.
پایان زمان در غزه

وزیــر امور خارجــه بیان داشــت: زمان رو به پایان اســت. 
آنــان باید قبل از بحرانی تر شــدن چــاره ای در چارچوب 
بین المللی اتخــاذ کنند و نتانیاهو را متوقــف کنند. بدانند 
که زمان رو به پایان اســت و قبل از رسیدن به نقطه جوش 
باید راهکارهای سیاســی آثار خود را داشــته باشــد. همه 
تلاش هــا برای تضمیــن امنیت ملی ایران و منطقه اســت 
 و در ایــن چارچوب همه اقدامات انجام میشــود اما امنیت

از مسیر عقلانیت می گذرد.

وزیر امورخارجه  هشدار داد

تبعات خطرناک پایان زمان در غزه
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گلایه از آموزش و پرورش 
چرا حقوق حق التدریســی شاغلین اسفند 98 و نیمی از فروردین 

99 و نیمی از اردیبهشت 99 را پرداخت نمی کنند؟!
تماس با روی خط پیام 

باید بازرسی را بیشتر نمائید 
تمام کارخانه هایی که به بخش خصوصی واگذار شــده، باید مورد 
بازبینی قرار گیرد و در صورت احراز حیف و میل بیت المال با مسببین 

آن برخورد و قراردادها فسخ شود.
زرگر

جنس را تبلیغ می کنند ولی پیدا نمی شود 
از یک طرف در پیام های بازرگانی سیمای جمهوری اسلامی تبلیغ 
انواع روغن مایع به نمایش گذاشــته می شــود و از سوی دیگر در بازار 
همین روغن ها برای مصرف به قیمت مصوب کمیاب اســت. مشــکل 

کجاست؟!
سهراب 

از فارغ التحصیلان رشته حقوق کمک بخواهید 
اگــر در پرونده های حقوقــی برای مردم امــکان گرفتن وکیل از 
فارغ التحصیلان رشــته حقوق فراهم بشــود، بســیاری از پرونده های 
شکایت رد نخواهد شد، در ضمن به قاضی پرونده نیز برای صدور حکم 

کمک زیادی می شود.
موسوی

درخواست از شرکت برق و گاز و آبفا
از شرکت برق، گاز و آبفا درخواست می شود با توجه به عدم صدور 
کاغذ بدهی ها، لطفا پس از پرداخت های بدهی توسط مردم، با پیامکی 
پرداخت ها را تایید کنند تا مردم مطمئن شوند بدهی آنها پرداخت شده 
اســت و دغدغه ای نداشته باشــند که آیا پرداخت ها که اغلب از طریق 

خودپردازها انجام می شود، درست انجام گرفته است یا نه؟!
آذری

200 هزار تومان پول پوشک هم نمی شود 
یک بیمار صعب العلاج ماهانه 180 تا 200 هزار تومان می گیرد، در 
حالی که فقط هزینه یک بســته پوشک او 200 هزار تومان است! هزینه 
پرســتار و خورد و خوراک به کنار! کدام مســئولی می تواند با اطلاع این 
مسائل و مشــکلات مردم شب ها راحت سر بر بالین بگذارد؟! بسیاری از 
کالاها 600-500 درصد گران شــده اند. آیا نباید به همین میزان موثری 
بر حداقل حقوق این طیف افزوده شــود؟ چنین اقشاری با 5-4 میلیون 
درآمد هم مشــکل دارند، چه رسد با 200 هزار تومان! از مجلس انقلابی 

درخواست می شود تدبیری برای این اقشار که زیاد هم نیستند، بشود.

روی خط پیام

33332379

اجرای طرح توسعه و اصلاح 104 هزار متر
 شبکه توزیع برق استان سمنان

سرویس خبر:
به منظور تامین برق مشترکان جدید و 
افزایش رضایتمندی طرح توسعه و بهینه سازی 
104 کیلومتر از شــبکه های فشارمتوســط و 
فشارضعیف هوایی و زمینی در استان سمنان 

به اجرا درآمده است. 
معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع برق استان با عنوان این مطلب افزود: 
از ابتدای فروردین ســال جاری تا پایان مرداد ماه طرح توســعه واحداث بیش از 24 
کیلومتر شبکه فشارمتوســط و ضعیف و اصلاح و بهینه سازی 80 کیلومتر از شبکه 
موجود توسط واحدهای اجرایی این شرکت به انجام رسیده است.  علی اصغری بیان 
کرد: به منظور تغذیه برق مشــترکین، عملیات احداث و بهره برداری از 58 ایستگاه 
هوایی و همچنین طرح اصلاح و بهسازی 198 ایستگاه هوایی و زمینی برق در راستان 

صورت گرفته است. 
وی با اشاره به این که در سال جاری تا حال حاضر، سه هزار و 735 مشترک برق 
جدید جذب شده است، یادآور شد: هم اینک این شرکت به بیش از 413 هزار مشترک 
برق در اســتان سمنان خدمات ارائه می نماید.  وی تصریح کرد: به منظور طرح های 
توسعه و بهینه سازی در شــش ماهه ابتدایی سال جاری، مبلغ 669 میلیارد و 587 

میلیون ریال اعتبار صرف شده است. 

مبحث 19 مقررات ملی ساختمان بستری
 برای تحقق توسعه پایدار

سرویس خبر:
رئیس ســازمان نظام مهندســی ساختمان 
استان سمنان گفت: اجرای دستورالعمل های در 
نظر گرفته شده در قالب مبحث 19 مقررات ملی 
ساختمان کمک شایانی به تحقق توسعه پایدار در 
شهرها به عنوان مراکز اصلی سکونت بشر می کند. 
حکیمی اظهار داشــت: در آخرین ویرایش 
این مبحث نگاه ویژه ای به استفاده از فناوری های 

نوین در بهره برداری از انرژی ها شــده است و با ظرفیت وجود انرژی های تجدید 
پذیر در استان سمنان پیاده سازی و برطرف نمودن موانع اجرایی می تواند کمک 

شایانی به بهره برداری مناسب از منابع انرژی در ساختمان ها نماید. 
عضو شــورای مرکزی نظام مهندسی کشور افزود: امروزه شهرها در تمامی 
کشــورهای دنیا به ســمت اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر و پاک در کنار 
بهره مندی از فناوری های نوین در صنعت ساختمان ســازی گام برداشته اند تا به 

میزان قابل توجهی در میزان مصرف انرژی صرفه جویی نمایند. 
وی با بیان اینکه نگرشی نو و متفاوت در مبحث 19 صورت پذیرفته و بیان 
داشتند: ساختمان های مطابق با مبحث 19 می بایستی دارای مقادیر حداقلی و 
پایین ترین رده انرژی باشند و دستیابی به این رده بندی از انرژی الزامی است و 
از ســال 1402 رعایت رده بندی و ممیزی انرژی در صدور پایانکار ساختمان ها 

اجباری بوده و متولیان امر ملزم به رعایت این قانون می باشند. 
انتظار می رود در ابتدا طراحان و ســپس مجریان و ناظران ســاختمانی با 
کمک مراجع صدور پروانه ساختمانی نسبت به رعایت شرح وظایف قانونی خود 
در جهت حفظ منابع و مصالح کشور و همچنین حفظ حقوق بهره برداران نهایی 

از ساختمان ها به درستی عمل نمایند. 

مهارت آموزی 3200 سرباز در استان سمنان
سرویس خبر:

رئیس جهاد دانشــگاهی استان ســمنان از آموزش سه هزار و 200 سرباز 
در قالب طرح ملی ســرباز مهارت از ابتدای ســال جاری تاکنون در این استان 

خبر داد. 
علی منصفی راد، در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: طرح جامع ســرباز 
مهارت همه ســاله با همکاری اداره کل ورزش و جوانان اســتان سمنان، جهاد 
دانشگاهی و مرکز آموزش پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی برگزار می شود. 
وی از ارائه خدمات آموزشــی به سربازان در قالب طرح سرباز مهارت خبر 
داد و گفت: این طرح از ابتدای ســال جاری در استان سمنان آغاز شده است و 
تاکنون بیش از سه هزار و 200 سرباز وظیفه از آموزش های مهارت های اشتغال 
و کارآفرینی و مهارت های زندگی بهره بردند و دوره های آموزشــی تا اواخر سال 

1402 ادامه خواهد داشت. 
رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان افزود: در راستای اجرای طرح سرباز 
مهارت در ســال و براساس شیوه نامه ابلاغ شــده از سوی قرارگاه مهارت آموزی، 
این طرح در این استان تا پایان سال اجرا می شود و در این راستا تمام سربازان 
ورودی به مرکز آموزش پدافند هوایی سمنان در این دوره های آموزشی شرکت 

خواهند کرد. 
منصفی راد خاطرنشــان کرد: همچنین تفاهم نامه ای مشترک بین اداره کل 
ورزش و جوانان و جهاد دانشــگاهی استان ســمنان مبنی بر فرآیند برنامه های 
طرح جامع مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مســلح و بهره گیری از توان 
تخصصی جهاد دانشگاهی به منظور استفاده از ظرفیت علمی، فرهنگی، فناوری، 

آموزشی و کارآفرینی منعقد شده است. 
وی خاطرنشان کرد: در این تفاهم نامه ها مقرر شد دوره های مهارت آموزی 
اشتغال و کارآفرینی به مدت 24 ساعت و مهارت های زندگی به مدت 12 ساعت 

برنامه ریزی و برگزار شود. 

افزایش ظرفیت 107 واحد تولیدی صنعتی 
در نیمه نخست امسال
سرویس خبر:

مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت 
استان سمنان با اشــاره به رشد تولید در 
اســتان، از افزایش ظرفیــت 107 واحد 
صنعتی در نیمه نخست امسال خبر داد. 

به گزارش روابــط عمومی اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت اســتان سمنان، 
یادگار احمدی در چهل و هشــتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان که در استانداری برگزار شد با اعلام این خبر افزود: با توجه به نام گذاری 
امسال از سوی مقام معظم رهبری به نام مهار تورم و رشد تولید، فقط در شش 
ماهه ابتدایی سال جاری، 107 واحد صنعتی در استان افزایش ظرفیت داشته و 

شاهد رشد خوبی در صنعت و تولید استان هستیم. 
وی تصریح کرد: یکی از برنامه های رشــد تولید در بخش صنعت با در نظر 
گرفتن شــاخص بهره وری، افزایش ظرفیت تولید واحدهای تولیدی کمتر از 30 

درصد به ظرفیت تولید تا 70 درصد بوده است. 
یادگار احمدی اظهار داشت: در ســال 1402 افزایش ظرفیت 202 واحد 
تولیدیدر راســتای برنامه رشــد تولید پیش بینی شده است که در نیمه نخست 
امسال تعداد 107 واحد صنعتی فعال زیر 30 درصد ظرفیت، موفق شدند تا 70 
درصد افزایش ظرفیت و تولید داشــته باشند و شاهد تحقق 53 درصدی در این 

بخش از برنامه رشد تولید هستیم. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان ســمنان اضافه کرد: طی پایش 
صورت گرفته توســط اعضای کارگروه رشــد تولید، ایــن واحدهای تولیدی از 
تمام شهرســتان های استان می باشــد و در گروه های کالایی مختلفی از قبیل 
دارویی، مواد غذایی، آرایشــی و بهداشــتی، صنعت برق و ســاختمان، صنایع 
معدنی، ریخته گری و فولاد، شــیمیایی، نســاجی و پوشاک، صنایع خودرویی و 

سایر می باشد. 

مدیرکل آموزش وپرورش استان سمنان:

سند جامع پدافند غیرعامل تدوین شود
سرویس خبر:

مدیرکل آموزش وپرورش اســتان ســمنان گفت: در سطح مدارس استان 
سمنان مسائل و مشکلات حوزه پدافند غیرعامل احصا و نقشه راه معین شود تا 

به سمت تدوین سند جامع حوزه پدافند غیرعامل حرکت کنیم. 
کارگروه هم اندیشــی و بررســی مســائل حوزه پدافند غیرعامل در سطح 
مدارس اســتان سمنان با حضور اســماعیل طحان، سرپرست اداره کل پدافند 
غیرعامل استانداری سمنان و مدیرکل آموزش وپرورش استان سمنان و جمعی 

از مدیران اجرایی آموزش وپرورش به میزبانی این نهاد برگزار شد. 
اسماعیل طحان، سرپرست اداره کل پدافند غیرعامل استانداری سمنان در 
این نشست با اشاره به اهمیت موضوع پدافند غیرعامل با توجه  به شرایط کنونی 
جامعه گفت: امروز در جنگ ترکیبی و شــناختی با دشمن هستیم و نیاز است 
با هوشــیاری و بصیرت نسبت به حوادث احتمالی در بین جامعه دانش آموزی و 

مدارس گام  برداریم. 
طحان در ادامه افزود: امروز تمام تمرکز دشــمن برای ایجاد اغتشــاش و 
ناامنی در کشور بر روی دانش آموزان است و می بایست در حوزه دانش آموزی با 

درایت و هوشمندی گام برداریم. 
وی با اشــاره به مشکلات برخی مدارس در رابطه  با پدافند غیرعامل اذعان 
داشــت: انتظار می رود با همکاری مدیران و مسئولین آموزش وپرورش مشکلات 
حوزه پدافندی مدارس احصا و جمع آوری شــود تا بتوان برای مرتفع شدن آنها 

برنامه ریزی منسجم کرد. 
این مقام مســئول در نهایت بیان داشــت که امیدوار هســتیم در آستانه 
هفته پدافند غیرعامل با همراهی مســئولین آموزش وپرورش در جهت برگزاری 
مانورها و برنامه های فرهنگی مختلف شــاهد رقم خوردن یک اتفاق تازه در این 

حوزه باشیم. 
ســید جمال وزیری، مدیرکل آموزش وپرورش اســتان سمنان نیز در این 
نشســت ضمن قدردانی از تعامل ســازنده مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری 
ســمنان گفت: حوزه پدافند غیرعامل به دلیل روبروشدن با پدیده های نوظهور 
جز امور زیرســاختی اســت و در عصر امروز به دلیل روبروشــدن با بسیاری از 
بحران های ناشــناخته نیاز به هوشیاری و مجهز شدن در حوزه پدافندی داریم. 
مدیرکل آموزش وپرورش استان سمنان در ادامه افزود: امروز در دنیا جنگ های 
ســایبری جایگزین جنگ های نظامی و تســلیحاتی شده اســت و این موضوع 
اهمیت مســائل پدافنــدی و نیاز به پیش بینی قبل از پیشــگیری در موضوعات 

مختلف را دوچندان می کند. 
این مقام مســئول با اشاره به اینکه پدافند غیرعامل یک نهاد هشداردهنده 
و فرادســتگاهی است، بیان کرد: دســتورات این حوزه امنیتی برای سالم سازی 
محیط زندگی است و باید به سمت اطلاع رسانی و فرهنگ سازی همگانی حرکت 
کند. وزیری با اشــاره به اهمیت حوزه پدافند غیرعامل در سطح مدارس استان 
ســمنان، افزود: می بایست دراین خصوص مســائل و مشکلات احصا و نقشه راه 
معین شــود تا به سمت تدوین سند جامع حوزه پدافند غیرعامل حرکت کنیم. 
این مقام مســئول با اهتمام به انجام گفتمان ســازی در ســطح مدارس و بین 
دانش آموزان و معلمان در حوزه پدافندی ابراز داشت: نیاز است تا سطح آگاهی 
و اشــراف اطلاعاتی دانش آموزان در رابطه  با مسائل پدافندی در قالب پژوهش 

سنجیده شود و همچنین آموزش های لازم به آنها داده شود. 

سرویس خبر:
استاندار سمنان گفت: بعضی از معادن استان در 
مناطق ممنوع محیط زیستی و نظامی قرار گرفته اند 
و لازم اســت این معادن هرچه زودتر تعیین تکلیف 

شود.  
سیدمحمدرضا  هاشــمی در نشست مشترک با 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان توسعه و انرژی 

توان وزارت دفاع اظهار کرد: بعضی از معادن استان در 
مناطق ممنوع محیط زیستی و نظامی قرار گرفته اند و 
لازم است این معادن هرچه زودتر تعیین تکلیف شود.  

وی با تاکید بر اینکه اســتان سمنان به واسطه 
موقعیــت جغرافیایــی در نقطه بســیار حســاس و 
اســتراتژیکی قرار گرفته اســت، افزود: معادن استان 

سمنان، بسیار پرظرفیت و دارای منابع غنی است.  

اســتاندار ســمنان با اشــاره به اینکه سمنان، 
استانی با امنیت پایدار است، خاطرنشان کرد: کمبود 
منابــع آبی پایدار یکی از مهم ترین دغدغه های ما در 

استان است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار و جمعی 
از مدیران وزارت دفاع در این نشست مشترک حضور 

داشتند. 

سرویس خبر:
بــا حکــم فرمانــده کل ســپاه 
»سردار  اســلامی  انقلاب  پاســداران 
ســرتیپ  دوّم پاسدار منصور شوقانی« 
فرمانــده جدید ســپاه قائم اســتان 

سمنان، معرفی شد. 
آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه 
قائم آل محمد )عج( اســتان سمنان با 
حضور جانشــین فرماندهی کل سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد. 
در این آیین که با حضور ســردار 
علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی برگزار شد، 
سردار ســرتیپ دوم پاســدار منصور 
شوقانی به عنوان فرمانده جدید سپاه 
قائم آل محمد )عج( اســتان ســمنان 
معرفــی و از خدمات ســردار حمید 

دامغانی فرمانده قبلی قدردانی شد. 
ســردار علــی فدوی جانشــین 

فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی در این مراســم با یادآوری 
رشــادت های جبهه مقاومت فلسطین 
گفــت: امــروز بــه برکــت انقــلاب 
ایــران اســلامی، جبهــه مقاومت و 
همدلی پاســداران انقلاب اســلامی، 
توانمندی هــای حــزب الله در همه جا 

فراگیر شده است. 

وی بــا بیــان اینکــه طوفــان 
الاقصی شکســت مســلمی است که 
صهیونسیت ها نمی توانند از آن رهایی 
پیدا کنند، گفت: توطئه صهیونیست ها 
و آمریکا درخصوص عادی سازی روابط 
اسرائیل با کشور های منطقه، با اجرای 

طوفان الاقصی به هم ریخت. 
حجت الاسلام والمسلمین مطیعی، 

نماینده، ولی فقیه در اســتان ســمنان 
نیز در این آیین با ابــراز امیدواری در 
خصوص پیروزی جبهه حق علیه باطل 
که وعده کتاب خدا اســت به ظرفیت 
اســتان در نیــروی انســانی متعهد و 
شهادت طلب در سپاه استان اشاره کرد. 
سید محمدرضا  هاشمی استاندار 
سمنان نیز در این آیین امنیت استان 
ســمنان را الگویی برای کشور دانست 
و گفــت: این امنیت مدیون انســجام 

دستگاه های امنیتی و نظامی است. 
در پایان این مراسم سردار دامغانی 
و سردار شوقانی فرماندهان پیشین و 
کنونی سپاه قائم آل محمد )عج( استان 
ســمنان برنامه های پیش رو ســپاه را 

تشریح کردند. 
ســردار دامغانی در روزهای اخیر 
به عنوان فرمانده ســپاه استان گیلان 

معرفی شده است. 

سرویس خبر:
مدیرکل آموزش و پرورش استان 
سمنان گفت: مقام دوم کشوری درس 
پژوهی کشــور به آموزگاران مدرســۀ 
مهدی شهر  بلال حبشــی  اســتثنایی 

رسید. 
جمال وزیری در جمع خبرنگاران 
به میزبانی آموزش و پرورش سمنان از 
موفقیت چهار نفر از همکاران اســتان 
در جشــنواره الگوهــای برتر یاددهی  
 1401-1402 سال تحصیلی  یادگیری 

خبر داد. 

وی افــزود: چهار نفر از آموزگاران 
مدرسه استثنایی بلال حبشی شهرستان 
کشــوری  دوم  مقــام  مهدی شــهر 
درس پژوهی را در دوره ابتدایی و گروه 

کم توان ذهنی به دست آوردند. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان 
مهدیه  امیر کســائیان،  سمنان گفت: 
قدرتی، مهدیه صالحی و محبوبه آروئی 
چهار معلم آموزش اســتثنایی استان 
هستند که توانســته اند رتبه های برتر 
جشــنواره کشــوری درس پژوهی را 

کسب کنند. 

سرویس خبر:
گیــت ولو خــط لولــه 20 اینچ 
شاهرود- مشهد مقدس توسط همکاران 
منطقه شمال شرق تعمیر و بازسازی شد. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت 
خطوط لولــه و مخابرات نفــت ایران- 
منطقه شمال شــرق؛ معــاون فنی این 
منطقه گفت: گیت ولو جوشی 20 اینچ 
کلاس 300 مســیر خط به درخواست 
واحــد تعمیرات خــط، در کارگاه واحد 
مکانیک این منطقه تعمیر و بازسازی و 

آماده تست شد. 
محمدعلی دهقــان افزود: به علت 
اشــکال فنی و نشت داخلی، تعمیر این 
گیــت ولو در دســتور کار قرار گرفت و 
به دلیــل نبود قطعــات و تجهیزات آن 
مجبور شــدیم، از ولو معیوب انبار ری 
اســتفاده نموده و قطعات ســالم آن را 

جایگزین کنیم. 
وی ادامه داد: یک شــرکت کرجی 
فلنــج ایــن گیت ولــو را تراشــکاری 
به صــورت دوســر جــوش  نهایتــا  و 

)BUTTWELD( درآورده و تحویل 
ما داد ولی در مرحله تســت با مشــکل 
مواجه شــد و نشــتی در آن مشــاهده 
گردید. دهقان خاطرنشــان کــرد: در 

اســتعلامات انجام شده مشخص گردید 
که هزینه برون ســپاری تعمیر این ولو 
خیلی بالاســت، لذا از کارشناسان واحد 
مکانیک منطقه بــرای تعمیر آن کمک 

گرفته شد. 
وی گفت: کارشناسان متعهد واحد 
مکانیک این منطقــه تعمیر این ولو که 
شــامل تعمیر و بازسازی دیسک، سیت 
رینگ هــا و تعویض کلیــه آب بندها را 
انجــام داده و پــس از مونتــاژ عملیات 
 APLS98 تســت مطابق اســتاندارد
انجام و گیت ولو را آماده تســت کردند.  
شایان ذکر است: فلنج ها قطعه دیسکی 
شکل هستند که اغلب به صورت جفت، 
با اســتفاده از پیچ و مهــره دو قطعه را 
به یکدیگر متصل می ســازند، به آسانی 
باز شــده و برای فشــارهای پائین و بالا 

مناسب هستند. 

استاندار سمنان:

معادن موجود در مناطق ممنوع تعیین تکلیف شود

معرفی فرمانده جدید سپاه قائم  آل محمد)عج( 
استان سمنان

مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان:

۴ معلم آموزش استثنایی استان سمنان مقام برتر کشوری کسب کردند

نیروهای بومی منطقه شمال شرق محقق کردند:

تعمیر و بازسازی گیت ولو جوشی ۲۰ اینچ کلاس ۳۰۰

سرویس خبر:
رییس ســتاد انتخابات اســتان و 
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استاندار سمنان گفت: متقاضیان داوطلبی 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در حوزه های انتخابیه این استان از 
بیست و هفتم مهرماه به مدت هفت روز تا 
سوم آبان ماه فرصت دارند، نام نویسی خود 

را نهایی کنند. 
احمــد ریــواده افــزود: داوطلبان 
نمایندگی مجلس شــورای اســلامی از 
حوزه های انتخابیه استان سمنان می توانند 
برای نام نویســی نهایی به درگاه ویژه این 
موضوع مراجعه و نســبت بــه تکمیل 
کاربرگ مربوطه و بارگــذاری مدارک و 

گواهی های مورد نیاز اقدام کنند. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار ســمنان اضافه کرد: تکمیل 
کاربرگ پرسشنامه بین 30 تا 45 دقیقه 
زمان نیاز دارد و نام نویسی با تلفن همراه 
امکانپذیر نیست و باید متقاضیان داوطلبی 
با استفاده از رایانه و یا با لپ تاپ نسبت به 
تکمیل مدارک و ثبت نام نهایی و دریافت 
کد رهگیری اقــدام کنند. ریواده تصریح 

کــرد: متقاضیان داوطلبی یک شــماره 
حساب غیرتجاری مربوط به هزینه های 
انتخاباتــی خود را نــزد بانک های عامل 
تعیین و یا افتتاح کنند و گواهی اخذ شده 
از بانک را مبنی بر اینکه اطلاعات مربوط 
به حساب یادشده بنا به درخواست رسمی 
وزارت کشور و هیئت مرکزی نظارت، قابل 
رصد خواهد بود، به همراه نماینده مالی در 

کاربرگ پرسشنامه بارگذاری کنند. 
وی با بیان اینکه داشــتن حداقل 
پنج سال سابقه کار اجرایی و مدیریتی 
در حوزه هــای مختلــف از شــرط های 
داوطلبی کرسی بهارستان است، تصریح 
کرد: گواهی معتبر پنج ســال سابقه کار 
اجرایی و مدیریتی اجرایی یا آموزشی یا 
پژوهشــی یا قضایی در یک یا همه آنها 
در بخش دولتی، عمومی یا غیرعمومی 
باید بــه امضای بالاترین مقــام نهاد یا 
موسســه و یا مدیر توسعه منابع انسانی 
برسد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار ســمنان تاکید کرد: متقاضیان 
داوطلبــی نمایندگی مجلس شــورای 
اسلامی مدارک مورد نیاز را آماده کنند 
تا در زمان مقرر بتوانند نام نویسی خود را 

نهایی کرده و مشــکلی پیش نیاید. وی 
با بیان اینکه تمامی مراحل نام نویســی 
متقاضیــان داوطلبی نمایندگی مجلس 
شورای اســلامی به صورت الکترونیکی 
امکانپذیر اســت، افزود: تمهیدات لازم 
برای انجام فرآیند انتخابات در حوزه های 
انتخابیه استان سمنان شامل فرمانداری 
سمنان، شاهرود، دامغان، و گرمسار مهیا 

است. 
ریواده یادآور شد: ارائه گواهی رسمی 
مبنی بر قبول استعفاء یا قطع هرگونه رابطه 
استخدامی و همکاری و فقدان اشتغال در 
پست یا مقام یا سمت یا مشاغل ماده 32 
قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
برای داوطبان نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی ضروری اســت. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان گفت: 
تکمیــل نکردن پرسشــنامه مخصوص 
اعلام داوطلبی، بارگذاری نکردن مدارک 
و گواهینامه هــای مربوط و یا فقدان اخذ 
شناسه رهگیری در موعد مقرر به منظور 
تأیید نهایی نام نویسی، به منزله ثبت نام 
نکردن اســت و ضرورت دارد متقاضیان 
داوطلبان کرسی بهارستان این مساله را 

مورد توجه قرار دهند. متقاضیان داوطلبی 
انتخابــات سراســری دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی از روز پنجشنبه 
بیست و هفتم مهرماه تا روز چهارشنبه 
ســوم آبان 1402 به مــدت هفت روز و 
از ساعت هشــت صبح تا 18 به منظور 
اعلام داوطلبی خــود از طریق رایانه و با 
دریافت رمز یکبار مصرف از شماره تلفن 
همراهی که بــا آن پیش ثبت نام خود را 
انجام داده اند، در مهلت تعیین شــده به 
درگاه مربوطعه مراجعه و نسبت به تکمیل 
کاربرگ نام نویسی و بارگذاری مدارک و 
گواهی های مورد نیاز اقدام کنند. بر اساس 
اعلام وزارت کشــور، انتخابات ششمین 
مجلس خبــرگان رهبــری و انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
به صورت همزمان روز جمعه 11 اسفندماه 
امسال برگزار خواهد شد. طبق گزارش ها 
459 متقاضــی داوطلبی مرد و زن برای 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی به منظور دستیابی به چهار کرسی 
نمایندگی مجلس از حوزه های انتخابیه 
استان سمنان در مرداد ماه پیش ثبت نام 

انجام دادند. 

داوطلبان انتخابات مجلس در استان سمنان فرصت ثبت نام نهایی را فراموش نکنند
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود:

۶۴ هزار آزمایش در پلی کلینیک تخصصی
شاهرود انجام شد

سرویس خبر:
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود از انجام بیش از 6۴ هزار تست مختلف در 
آزمایشــگاه پلی کلینیک تخصصی و فوق تخصصی دانشگاه طی شش ماهه اول سال 
جاری خبر داد. حســین شیبانی، ضمن بیان اینکه 6۴ هزار و ۸۰۰ آزمایش مختلف 
آزمایشــگاهی و تعداد 7۵۰ نمونه گیری در شش ماهه اول سال جاری در آزمایشگاه 
پلی کلینیک تخصصی و فوق تخصصی دانشگاه علوم پزشکی شاهرود صورت گرفته 
است، تاکید کرد: انواع آزمایشات با نرخ دولتی در پلی کلینیک تخصصی و فوق تخصصی 

دانشگاه علوم پزشکی شاهرود انجام می شود.
وی افزود: آزمایشگاه پلی کلینیک تخصصی و فوق تخصصی دانشگاه علوم پزشکی 
شاهرود شامل بخش های بیوشیمی خون، بیوشــیمی ادرار، هماتولوژی، سرولوژی، 
ایمونولوژی و میکروب شناســی بــوده و چهار نفر هیئت علمی متخصص، هفت نفر 

کارشناس آزمایشگاه و یک نفر متصدی پذیرش فعالیت می کنند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه آزمایشگاه این مرکز مجهز به 
تجهیزات پیشرفته سل کانتر، اتوآنالایزر بیوشیمی و دستگاه فول اتومات الایزا و بسیاری 
تجهیزات بروز آزمایشگاهی است، بیان کرد: دکتر شیبانی گفت: ۹7 درصد آزمایش های 

ارجاع شده به آزمایشگاه کلینیک قابل انجام دادن است. 
شیبانی همچنین با اشاره به اینکه روزانه به طور متوسط یک عمل جراحی قلب 
در شــاهرود انجام می شود، گفت: سال گذشــته در هفته سه عمل جراحی قلب در 
بیمارستان امام حسین )ع( انجام می شد که در سال جاری به طور متوسط روزانه یک 

عمل جراحی قلب انجام می شود. 
وی افزود: از ســال ۱۴۰۱ تاکنون 2۳7 عمل جراحی قلب باز انجام شده که ۱6 
مورد آن تعویض دریچه و سه مورد ترمیم نقایص مادرزادی قلب و بقیه عمل بای پس 

عروق کرونری قلب بود که 2۵ مورد آنها اورژانسی محسوب می شد. 

روکش آسفالت در روستاهای گرمسار
سرویس خبر:

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان گرمسار از اجرای عملیات 
روکش آسفالت سرد در محورهای روستایی این شهرستان خبر داد. 

حمید میرآخورلی، با بیان اینکه توجه به راه های روســتایی زمینه ســاز توسعه 
همه جانبه روستاهاست، اظهار کرد: در راستای محرومیت زدایی که یکی از شعارهای 
اصلی دولت خدمتگزار اســت، اجرای عملیات روکش آســفالت سرد در محورهای 
روستایی سرآبرود و چهارقشلاق قاطول در طولی معادل یک و نیم کیلومتر انجام شد. 
وی به ضرورت توجه به راه های روستایی اشاره کرد و گفت: توسعه راه ها نقش اساسی 
در توســعه شهرستان و اشتغال زایی دارد و در این بخش، آسفالت و بهسازی راه های 

روستایی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
میرآخورلی راه های روســتایی را عاملی برای رونق گردشگری و افزایش اشتغال 
خواند و افزود: با پیگیری های انجام شده، بخش اعظمی از محورهای روستایی شهرستان 
از نعمت راه آســفالته برخوردار شده و انتظار می رود با پیگیری های انجام شده، سایر 

راه های باقیمانده در شهرهای زیرپوشش این اداره بهسازی و روکش آسفالت شود. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان گرمسار، توسعه راه های 
روستایی و جاده ای استان را نیازمند تأمین اعتبارات دانست و خاطرنشان کرد: تقویت، 
توسعه و ایمن سازی راه های استان و کاهش تلفات ناشی از حوادث رانندگی نیازمند 

تخصیص اعتبارات ویژه است. 

دفتر کانون بسیج رسانه شهرستان شاهرود افتتاح شد
سرویس خبر:

دفتر کانون بسیج رسانه شهرستان شاهرود با حضور مسئولان استانی و شهرستانی 
به صورت رسمی افتتاح شد. در این مراسم که معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان 
شاهرود، رئیس سازمان بسیج رسانه استان سمنان، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
شهرستان شاهرود، رئیس شورای اسلامی شهر شاهرود، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان، رئیس حوزه هنری شهرستان، معاون شهردار شاهرود و خبرنگاران 
و روزنامه نگاران حضور داشتند، دفتر کانون بسیج رسانه شهرستان شاهرود رسماً افتتاح 
و علی عامری به عنوان مسئول آن معرفی شد. ابوطالب جلالی، معاون استاندار و فرماندار 
ویژه شهرســتان شاهرود در این آیین با تأکید بر لزوم جهاد تبیین، اظهار کرد: همه 
کســانی که تریبون دارند، باید در جهت حمایت از ارزش ها و باید و نبایدهای نظام 
حرکت، روشنگری و تبیین کنند و رسانه ها نقش مهمی را در این زمینه ایفا خواهند 
کرد. وی با اشاره به ظرفیت های خوب شهرستان شاهرود، گفت: همه در این شهرستان 
برای خدمت رسانی تلاش می کنند و رسانه ها نقش اثرگذاری دارند و باید تلاش کرد 

روایت نخست توسط رسانه ها با واقعیت انجام شود. 
محمود احمدی، رئیس سازمان بسیج رسانه استان سمنان نیز با اشاره به افتتاح 
سه کانون بسیج رسانه در استان در شهرستان های شاهرود، دامغان و گرمسار بر اهمیت 

نقش رسانه ها در جامعه تأکید کرد. 
عبدالله یونسیان فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان شاهرود نیز در این 
مراسم از زحمات خبرنگاران تقدیر کرد و گفت: امیدواریم با افتتاح رسمی کانون بسیج 
رسانه شهرستان شاهرود در زمینه خدمت رسانی به مردم و رفع مشکلات و مطالبه گری 
بهتر تلاش شود. بسیج رسانه شهرستان شاهرود از سال ۱۳۹6 به صورت غیررسمی در 
شهرستان شاهرود فعالیت داشته که با تشکیل گروه جهادی و صندوق قرض الحسنه و 

هیئت اندیشه ورز فعالیت هایی را ارائه کرده است. 

۲۹ مهرماه آخرین مهلت ترخیص وسایل نقلیه توقیفی 
رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ آخرین مهلت اســتفاده از 
تسهیلات در نظر گرفته شده برای ترخیص خودروها و موتورسیکلت های توقیفی 
فاقد دســتور قضایی را 2۹ مهرماه اعلام کرد . سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور 
در گفت وگو با ایسنا در این باره گفت: یکی از تسهیلاتی که به مناسبت روز انتظامی 
و هفته فراجا در سراســر کشور و از جمله تهران بزرگ به اجرا درآمد، تسهیلات 
مربوط به ترخیص وســایل نقلیه توقیفی اعم از خودرو و موتور ســیکلت بود . بر 
این اســاس شرایطی ویژه برای ترخیص این دسته از وسایل نقلیه در نظر گرفته 
شــده و در صورتی که این وسایل فاقد دستور قضایی باشند امکان بهره مندی از 
این تسهیلات برایشان وجود دارد . وی در خصوص تسهیلات مالی برای ترخیص 
خودروهای توقیفی اعم از رســوبی و غیررســوبی گفت: هزینــه پارکینگ برای 
خودروهایی که قبل از ســال ۹۹ و برای موتورســیکلت هایی که قبل از سال۹۸ 
توقیف شــده اند بر اســاس نرخ تعیین شده در ســال ۱۳۹۴ ، محاسبه می شود . 
همچنین برای پرداخت جرائم معوق این وســایل نقلیه نیز شهروندان می توانند 
۵۰درصــد خلافی را پرداخت و ۵۰ درصد دیگر را به صورت اقســاط و در طول 
یک ســال پرداخت کنند . رئیس پلیس راهنمایــی و رانندگی تهران بزرگ ادامه 
داد: برای ترخیص خودروهای رســوبی و غیر رســوبی شامل انواع وسایل نقلیه و 
موتورسیکلت به جز خودروهای دارای شکایت و دستور قضائی به صورت اینترنتی 
و غیر حضوری و از طریق اپلیکیشن »پلیس من« و همچنین مراجعه حضوری به 
دفاتر پلیس +۱۰ می توان اقدام کرد . موســوی پور در پایان تاکید کرد که آخرین 
مهلت استفاده از این تسهیلات تا 2۹ مهرماه بود و لذا متقاضیان لازم است که در 

فرصت باقی مانده برای بهره مندی از این تسهیلات اقدام کنند . 

جشنواره "ایل سنگسری" در مهدی شهر برگزار می شود
مهدی شــهر- خبرنگار روزنامه پیام استان 

سمنان
شهردار مهدی شــهر از برگزاری جشنواره 
ســه روزه "ایــل سنگســری" تحــت عنوان 

"حاصَل" در این شهر خبر داد. 
علیرضــا شــربتدار در نشســت خبری با 
اصحاب رســانه اظهار کرد: این جشنواره از 26 
مهرماه لغایــت 2۸مهرماه با حضور مســولین 
کشــوری و اســتانی در محل پــارک مهرگان 

مهدی شهر برگزار می شود. 
وی، با بیان اینکه در این جشــنواره ســه 
روزه بیــش از ۴۰برنامه فرهنگی، ورزشــی و 
هنری پیش بینی شده است، افزود: از گروه های 
هنری از سراســر استان ســمنان و همچنین 
گروه هنری از مازنــدران جهت حضور در این 

جشنواره دعوت شده است. 
وی معرفــی محصولات لبنــی ایل بزرگ 
عشایر سنگسری را یکی از اهداف این جشنواره 

برشمرد و تصریح کرد: باید محصولات لبنی ایل 
بزرگ عشــایر سنگسری برند سازی شده و این 

محصولات بیش از پیش معرفی گردد. 
شــهردار مهدی شــهر از حضــور دو برند 
لبنیات رضوی و میامی در این جشــنواره خبر 
داد و تصریح کرد: حضــور برندهای مختلف و 
مطرح کشــوری و اســتانی در این جشــنواره 
فرصتی برای معرفی محصــولات لبنیاتی ایل 

بزرگ عشایر سنگسری است. 
شــربتدار در تشــریح برنامه هــای ایــن 
جشنواره از برگزاری برنامه پیاده روی خانوادگی 
در روز جمعــه 2۸مهر خبر داد و خاطرنشــان 
کرد: در راستای نشــاط اجتماعی این برنامه با 
حضور عشایر مهدی شــهری به همراه خانواده 

آنها برگزار می گردد. 
ورزشــکاران  از  تجلیــل  مراســم  وی 
مهدی شهری و برگزاری رژه عشایری سنگسری 
با لباس عشایری و رونمایی از ۱۰تابلوی محلات 

قدیمی مهدی شــهر را از دیگر برنامه های این 
جشنواره برشمرد. 

شــهردار مهدی شهر در ادامه تصریح کرد: 
در سه روز برگزاری جشنواره،نشست تخصصی 
"حاصل و ســلامت"با رویکرد توجه به سلامت 
و محصولات لبنــی به میزبانی دانشــگاه آزاد 
اســلامی واحد مهدی شــهر در روز پنجشنبه 

27مهرماه برگزار خواهد شد. 
درادامه این نشست علی اکبر معصومیان 
عضور شورای شهر مهدی شهر و دبیر جشنواره 
"حاصل"با بیان اینکه در ایران بیش از ۱۱۰ایل 
عشــایری وجود دارد، افزود: ایل بزرگ عشایر 
سنگســری یازدهمین ایل برتر کشوری است 
و طولانی ترین مســیر کوچ رو را در بین دیگر 

ایلات عشایری دارد. 
وی به خلاقیت و هنرهای عشــایری ایل 
سنگسری اشــاره کرد و افزود: از شیر گوسفند 
سنگســری بیش از ۳۸محصول تولید می شود 

که هیچ گونــه دور ریزی از محصــولات وجود 
ندارد. 

 معصومیــان خاطرنشــان کــرد: در این 
جشــنواره بیش از ۵۰ غرفه و 6 سیاه چادر ایل 
بزرگ عشایر سنگسری برای معرفی محصولات 

لبنی عشایر برپا شده است. 
درابتــدای این نشســت خبــری با هدف 
جذب حداکثر مشارکت رسانه های همگانی در 
اطلاع رســانی جشنواره، پوستر مسابقه رسانه و 

حاصَل با حضور خبرنگاران رونمایی شد. 
علیرضا شــربتدار شــهردار مهدی شهر با 
بیان اینکه رسانه ها نقش بسیار پر نگی در این 
جشــنواره برعهده دارند، خواستار انعکاس این 

رویداد مهم بومی عشایری شد. 
وی افزود: بر این اســاس تصمیم گرفتیم 
تا از تلاش بهترین ها در این عرصه تقدیر کنیم 
و ماحصــل آنچه در این مدت انجام گرفته را با 

نگاهی تخصصی و حرفه ای بسنجیم. 

شهردار مهدی شهر با اشاره به جمع آوری 
و داوری آثار رسانه ای جشنواره گفت: جشنواره 
حاصل در واقع یک جشــنواره چند بعدی است 
که این بار در عرصه رسانه نیز نگاهی خاص به 
محصولات رسانه ای تولید شده توسط اصحاب 

رسانه دارد. 
شــربتدار گفت: شــاید برای نخستین بار 
باشــد که تولیدات رســانه ای یک جشنواره به 
رقابت و مسابقه گذاشته می شود و به آثار فاخر 

و برجسته آن جایزه اهدا می شود. 
وی گفــت: شــهرداری و برگزارکنندگان 
جشــنواره از تمامی توان خود برای هرچه بهتر 
برگزاری جشــنواره اســتفاده کردنــد که باید 
ماحصل آن در جامعــه منعکس و بازخورد آن 

هم مورد توجه قرار بگیرد. 
در فرهنــگ عشــایر ایل سنگســری به 
محصولات عشــایری و کشــاورزی "حاصَل" 

می گویند. 

سرویس خبر:
از این  رئیس دانشگاه ســمنان 
دانشگاه به عنوان یکی از دانشگاه های 
پیشــرو کشــور در جذب کمک های 

خیرین دانشگاهی نام برد. 
در  ســعدالدین  ســیف الله 
گردهمایی خیران دانشــگاه سمنان 
بــا حضور جمعــی از اعضــای بنیاد 
خیرین این دانشــگاه با هدف بررسی 
اقدامات صورت گرفته و نیز بررســی 
راهکارهــای افزایش همکاری در این 
زمینه برگزار شد، از خیران دانشگاه 
ســمنان به عنــوان حامیــان علم و 
فناوری برای توسعه این دانشگاه نام 

برد و اظهار کرد:
وی بــا اشــاره به تاکیــد دین 
مبین بــر لــزوم انجــام کار خیر و 
کمک های  افزود:  مومنانه  کمک های 
اســت  گندمی  دانه  خیران همچون 
کــه می کارند و باعــث برکت فضای 

آموزش عالی کشور می شود. 
از  گزارشی  ارائه  با  ســعدالدین 
ابتدای  از  وضعیت دانشگاه ســمنان 
دانشگاه  کرد:  اضافه  تا کنون  تاسیس 
سمنان هم اکنون با ۱۴ هزار دانشجو، 
۴۰۰ عضــو هیئت علمی تمام وقت و 
بیش از ۴۵۰ عضــو هیئت علمی به 
صورت حق التدریس در آســتانه ۵۰ 

سالگی خود قرار دارد. 
وی گفــت: از ۴۰۰ عضو هیئت 
علمی تمام وقت ۵۰ نفر دارای مرتبه 

اســتاد تمام،۱2۴ نفــر دارای مرتبه 
دانشــیار، ۱7۴ نفــر دارای مرتبــه 

استادیار و 2۹ نفر مربی هستند. 
ســعدالدین با بیــان اینکه ۱۳ 
درصــد از هیئــت علمی دانشــگاه 
ســمنان دارای مرتبــه اســتاد تمام 
هستند، افزود: بر اساس نرم کشوری 
۱۰ درصد از اعضــای علمی ثابت و 
تمام وقت باید استاد تمام باشند که 
بالا بودن این رقم در دانشگاه سمنان 
نشان دهنده کیفی بودن فعالیت های 

علمی است. 
گفت:  ســمنان  دانشگاه  رئیس 
هدف و شــعار ما در دانشگاه سمنان 
توســعه جامع دانش بنیان دانشــگاه 
ســمنان اســت و در همیــن رابطه 
تمام برنامه ها برای توسعه دانشگاه با 

برنامه ریزی پیش می رود. 
وی با اشــاره به اینکه دانشگاه 
ســمنان هم اکنــون دارای بیش از 
2۴۰ رشته گرایش است، اظهار کرد: 
در مجموع ۵۰ درصد از رشــته های 
دانشگاه سمنان در بخش تحصیلات 
تکمیلی است و دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی نیز ۳2 درصد از دانشجویان 

دانشگاه را تشکیل می دهند. 
توسعه  اینکه  بیان  با  سعدالدین 
بیش از پیش آینده دانشگاه سمنان 
از بزرگــراه پــارک علــم و فناوری 
واحدهای  باید  کرد:  اضافه  می گذرد، 
فنــاور، محصولات دانش بنیان تولید 

و فارغ التحصیلان دانشــگاه سمنان 
در همین شرکت ها و واحدهای فناور 

مشغول به کار شوند. 
رئیس دانشــگاه سمنان با اشاره 
به جایگاه مطلــوب و قابل قبول این 
دانشــگاه در رتبه بندی هــای ملی و 
بین المللی اظهار کــرد: ۹ هزار مقاله 
در ســطح دنیا در پایگاه اســتنادی 
اسکوپوس و هشت هزار مقاله در وب 
آف ســاینس به نام دانشگاه سمنان 
ثبت شــده است و شاخص کیفی این 
دانشگاه نسبت به دانشگاه های منطقه 

و حتی نرم کشوری نیز بالاتر است. 
سعدالدین با بیان اینکه دانشگاه 
سمنان در پایگاه آی اس سی رتبه 2۰ 
در بین دانشــگاه های جامع کشور را 
داراست، گفت: دانشگاه سمنان با یک 

پژوهشــگر یک دهم درصد برتر دنیا، 
هفت پژوهشگر یک درصد برتر و 2۱ 
پژوهشــگر دو درصد برتر جهان تمام 
توان خود را به کار گرفته که به لحاظ 
کیفی در ســطح کشور و دنیا جایگاه 

مطلوب خود را حفظ و ارتقاء دهد. 
رئیس دانشگاه سمنان به سابقه 
امــور خیرخواهانه در این دانشــگاه 
اشاره و خاطرنشان کرد: بنیاد خیرین 
دانشــگاه ســمنان جزو نخســتین 
بنیادها در دانشگاه های کشور است. 

سعدالدین به بخشی از کمک های 
خیرین اشــاره کرد و گفت: ساخت و 
اهدای یک ســالن به همت مهندس 
بیرقی، اهدای ســاختمان بیمارستان 
حیوانــات خانگــی به همــت آقای 
پهلوان در میدان امام حسین، ساخت 

مجموعه کار آفرینی دانشگاه به همت 
مهنــدس قدس مدیرعامل شــرکت 
دلپذیــر، کمک به ســاخت خوابگاه 
خیرساز دانشجویی به همت مهندس 
اعوانی، ســاخت دو رختشــوی خانه 
دانشجویی به همت مهندس حقیقت 
و... از جملــه فعالیت های خیرین این 

دانشگاه است. 
رئیس دانشگاه سمنان ادامه داد: 
شادروان صادقی بنیان گذار آموزشکده 
دامپزشــکی فضایی را در شهمیرزاد 
اهدا کردند، خوابگاه خیرســاز توسط 
خیرســاز  خوابگاه  پورفخار،  مهندس 
توســط آقای پهلوانــی، اهدای زمین 
از ســوی خانواده مرحوم سیستانی، 
حسینیه شهدا، حسینیه شهید عربی و 
حتی کمک هایی که بی نام به دانشگاه 
سمنان انجام شده که برای کمک به 
خانواده دانشجویان بی بضاعت صرف 
شــده، از دیگر کمک های خیران به 

دانشگاه سمنان است. 
سعدالدین با بیان اینکه ساخت 
خوابگاه هــای متاهلی از اهداف پیش 
روی وزارت علوم بــه منظور جوانی 
جمعیت و ترغیب ازدواج دانشجویی 
است، افزود: در سفر معاون وزیر علوم 
که اخیرا انجام شــد مجموعه ۱۳۴ 
واحدی خوابــگاه متاهلین کلنگ زنی 
و با مهنــدس حقیقــت تفاهم نامه 
ای امضا شــد که برای ســاخت این 
خوابگاه ها نیز در کشور پیشرو باشیم. 

سعدالدین با بیان اینکه دانشگاه 
است  مردم محور  دانشگاهی  سمنان، 
و به لحاظ خیرین در کشور رتبه اول 
را داراســت گفت: از هر گونه اقدام و 
کمک خیرین برای دانشــگاه سمنان 

استقبال می کنیم. 
وی تصریح کرد: برای ساخت و 
تجهیز ساختمان نیمه کاره مدیریت 
فناوری و اطلاعات، ساخت و تجهیز 
دانشگاه،  استخر  نیمه کاره  ساختمان 
خوابگاه هــای  تجهیــز  و  ســاخت 
دانشــجویی و متاهلی، تجهیز سالن 
شــهید  بین المللــی  همایش هــای 
ســلیمانی و حمایت هــای مــادی و 
معنــوی از فضای فنــاوری نیازمند 

کمک خیران هستیم. 
خیرالدین مشــاور وزیــر علوم، 
تحقیقات و فنــاوری و که از اعضای 
بنیاد خیرین دانشــگاه سمنان است، 
نیز در این نشســت تصریح کرد: در 
ســال 77 مرکز جــذب کمک های 
مردمی و در ســال ۸6 بنیاد خیرین 
دانشگاه سمنان فعال شد و اقدامات 
خوبی نیز در این راستا صورت گرفت. 
خیرالدین با بیان اینکه بخش آموزش 
عالی استان نیازمند استقبال و کمک 
بیشتر خیران است، اظهار کرد: کمک 
خیریــن در اجرای طرح های مختلف 
در دانشگاه سمنان اثرات خوبی را به 
جای گذاشــته و دستاوردهای خوبی 

را به دست آوردیم. 

سرویس خبر:
با هدف بررسی وضعیت ارتباطی 

شرکت های صنعتی، تجاری و تولیدی 
مخابرات  مدیر  شــاهرود،  شهرستان 

منطقه سمنان از شهرک صنعتی این 
شهرستان بازدید کرد. 

روابط عمومــی  گــزارش  بــه 

این  در  منطقه ســمنان،  مخابــرات 
بازدید که مدیر مخابرات شهرســتان 
شــاهرود نیز دارائی را همراهی کرد، 

مدیر مخابرات استان با مدیران عامل 
چنــد شــرکت صنعتــی، تولیدی و 
تجاری دیدار و مذاکراتی درخصوص 
ارتقاء سیســتم های انتقال مخابراتی 
و ارتباطــی و حفظ ارتبــاط پایدار با 
سرعت و کیفیت بالاتر با این مدیران 

داشت. 
مدیر مخابرات منطقه ســمنان 
بقا و رونق کسب و کار و فعالیت های 
صنعتی و تجاری داخلی و بین المللی 
را در گــرو بهره مندی و اســتفاده از 

دنیا  روز  ارتباطــی  تکنولوژی هــای 
دانســت و افــزود: بــا تغییر بســتر 
قدیمی  سیســتم های  از  مخابراتــی 
بــه تکنولوژی فیبرنوری، ســرعت و 
پایداری انتقال اطلاعات چندین برابر 

افزایش پیدا خواهد کرد. 
بــا عقــد تفاهم نامــه مخابرات 
اســتان با برخی از شــرکت های این 
شــهرک، پروژه اختصاصی فیبرنوری 
از مرکز مخابرات شــهرک صنعتی به 
شرکت های متقاضی اجرا خواهد شد. 

مدیر مخابرات منطقه سمنان در بازدید از شهرک صنعتی شاهرود؛

فعالیتهایصنعتیوتجاریدرگروبهرهمندیازتکنولوژیهایارتباطیروزدنیاست

حوادث

سرویس حوادث:
شهرســتان  انتظامی  فرمانــده   
سرخه از دستگیری سارق سابقه دار با 
۱۴ فقره سرقت در لاسجرد خبر داد. 

حسینی  ســید جلال  ســرهنگ 
در مصاحبــه با خبرگــزاری پلیس به 
تشــریح جزئیات این خبر پرداخت و 
گفت: در پی اعلام سرقت یک دستگاه 
موتورســیکلت و مقادیری سیم وکابل 
در بخش لاســجرد موضوع به صورت 

ویژه در دســتور کار عوامل پاســگاه 
لاسجرد و پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی در ادامــه افزود: هوشــیاری 
گشت انتظامی با توجه به سرقت های 
صورت گرفته باعث شد ماموران گشت 
در  پاسگاه لاســجرد حین گشت زنی 
نیمه شب در محدوده سرقت های رخ 
داده به یک دســتگاه خودرو پرایدکه 
در حال پرســه زدن بود مظنون و آن 

را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

 این مقــام انتظامی تصریح کرد: 
پس از بررسی از خودرو مقداری سیم 
کابل از داخل آن کشــف شد و راننده 
در پاســخ به ســوالات ماموران اظهار 
داشــت: من راننده آژانس هســتم و 
همراه با فرد دیگری از سمنان به اینجا 
آمدم که او چند دقیقه قبل در مسیر، 
از خودرو پیدا شــد بــه همین منظور 
اقدامات تخصصی و تحقیقات میدانی 

برای یافتن مظنون اصلی آغاز شد. 

ســرهنگ حسینی با اشــاره به 
اینکه ســارق بــا اقدام ســریع پلیس 
شناســایی و در مخفیگاهش در یک 
مرغــداری بــا عملیــات غافلگیرانه و 
ضربتی پلیس دســتگیر شــد، اضافه 
کرد: متهم در بازجویی های تخصصی 
پلیــس به ۱۴ فقره ســرقت ســیم و 
کابل، موتورسیکلت و اماکن خصوصی 
اعتراف که پس از تشــکیل پرونده به 

دادسرا معرفی شد.

سارقبخشلاسجردشهرستانسرخهتسلیمپلیسشد

سرویس حوادث:
فرمانده انتظامی گرمســار از دستگیری یکی از 
عاملان تیراندازی به یک شهروند در ایوانکی خبر داد.

ســرهنگ داود آقازاده گفــت: در پی اعلام یک 
فقره تیراندازی در یکی از روســتا های بخش ایوانکی 
که منجر به مجروح شــدن یک شهروند شد، پیگیری 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.
بنا بر اظهارات این شــهروند، هنگامی که وی از 

ایوانکی به سمت روستا در حرکت بود، یک خودروی 
۴۰۵ با سه سرنشین به خودروی وی نزدیک و  بارها 
به سمت آن شلیک کردند و در نهایت جلوی در منزل 

در روستا با شلیک گلوله مجروح شده است.
این مقام انتظامی تصریح کرد: با توجه به اینکه 
شــاکی ضاربان را شناســایی کرد، اقدامات اطلاعاتی 
برای پیــدا کردن محل اختفای آن ها آغاز و مخفیگاه 
متهم ردیف اول شناســایی و نامبرده در یک عملیات 

منسجم دستگیر  شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان گرمســار با اشاره 
به اینکه در بازرســی از منزل متهم یک عدد ســلاح 
وینچستر، سه قبضه شمشیر و دو چاقو کشف و ضبط 
شــد، افزود: متهم پس از تکمیل پرونده مقدماتی به 
مرجع قضایی معرفی شــد و اقدامات فنی و پلیســی 
برای دستگیری دو متهم دیگر و مشخص شدن انگیزه 

آن ها همچنان ادامه دارد.

دستگیرعاملتیراندازیدرایوانکی

دستگیری حفاران غیرمجاز معادن 
سلستین طرود شاهرود

سرویس حوادث:
رئیس کل دادگستری استان سمنان از شناسایی و دستگیری 7 حفار غیر مجاز 

معدن سلستین در منطقه طرود شاهرود خبر داد.
محمدجعفر عبدالهی گفت: در پی فوت یک حفار غیرمجاز و مجروح شدن سه 
نفر دیگر در حادثه ریزش معدن تعطیل سلستین طرود گشت های مشترک، در این 
محدوده افزایش یافت و  7  حفار غیرمجاز  شناسایی، دستگیر و پس از تفهیم اتهام 
روانه زندان شــدند. عبدالهی تصریح کرد: تا پاک ســازی کامل منطقه طرود از وجود 
دلالان و حفاران غیرمجاز، اســتقرار گشــت های بازرسی محسوس و نامحسوس  در 

روستای طرود و محدوده معدن سلستین ادامه دارد.
رئیس کل دادگستری استان سمنان خاطرنشان کرد:  اماکن نگهداری غیرمجاز  
ماده معدنی سلستین هم شناسایی  و با مالکان چنین اماکنی برخورد قانونی می شود.

کشف انواع قهوه قاچاق در شاهرود
سرویس حوادث:

فرمانده انتظامی شاهرود از کشف ۳۰۰ بسته قهوه قاچاق در این شهرستان خبر 
داد. ســرهنگ علیرضا شائینی گفت:  با دریافت اطلاعاتی مبنی بر نگهداری و فروش 
قهوه قاچاق در شاهرود، ماموران پلیس با شناسایی فروشنده اجناس، به همراه بازرسان 

تعزیرات حکومتی از واحد صنفی متخلف بازرسی کردند.
سرهنگ شائینی گفت: در بازرسی از مغازه ۳۰۰ بسته انواع قهوه قاچاق به ارزش 

یک میلیارد ریال کشف و تحویل اداره تعزیرات حکومتی شاهرود شد.

در گردهمایی خیرین دانشگاه سمنان مطرح شد:

دانشگاهسمنانپیشرودرجذبکمکهایخیریندانشگاهی
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از یک دقیقه سکوت برای مهرجویی 
تا پیشنهاد نمایش فیلم »گاو«

انجمــن  هیئت مدیــره 
ســینماداران ایران در پی قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش، 
مصوباتــی را بــرای اجــرا در 

سینماها اعلام کرد.
اطلاعیه  ایــن  متــن  در 
که با تســلیت آغاز شده، آمده 
اســت: »هیئت مرکزی انجمن 

ســینماداران ایــران در خصوص خدمــات ارزنده و منحصر به فــرد داریوش 
مهرجویی در پیشــبرد صنعت سینمای کشور تصمیمات و نتایج ذیل را جهت 

همکاری با کلیه اصناف و خانه سینما اعلام کرد:
۱- یک دقیقه سکوت در روز چهارشنبه راس ساعت ۵ بعدازظهر در کلیه 

سینماهای کشور انجام شود. 
2- نصب پوستر مرحوم داریوش مهرجویی در ورودی کلیه سینماهای کشور. 

۳- در صورتی که خانه ســینما هماهنگی لازم را جهت آماده شدن فیلم 
»گاو« انجــام دهد، این فیلم در چند پردیس ســینمایی بــه نمایش درآید.

)درصورت آماده شــدن فیلم »گاو« از سوی خانه سینما سانس آن متعاقباً از 
سوی مدیران سینما اعلام خواهد شد.(

اثر جدید رضا یزدانی به مرحوم مهرجویی
تقدیم شد

 تک آهنــگ »یعنــی تــو 
رفتی...« با آهنگســازی اسحاق 
اســدبیگی و خوانندگــی رضــا 
یزدانــی منتشــر و بــه زنده یاد 
داریــوش مهرجویــی کارگردان 

فقید سینما تقدیم شد.
تــو  »یعنــی  تک آهنــگ 
رفتی..« با ترانه سرایی نیما پوتی، 

آهنگسازی اسحاق اسدبیگی، خوانندگی رضا یزدانی و تهیه کنندگی علی اوجی 
منتشر شده است.

یزدانی با انتشــار این تک آهنگ در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: »می خواســتم این ترانه رو به مناسبت روز تولدم که امروزه تقدیمتون 
کنم، بعد که پریشــب اون اتفاق هولناک رخ داد، پشــیمون شــدم و گفتم که 
انتشارشــو بندازم عقــب، در آخر دیدم چقدر متن ترانه بــرای حال و روز این 
روزهای کابوس وار مناســبه، تصمیم گرفتم منتشرش کنم و تقدیمش کنم به 

داریوش مهرجویی بزرگ.«
وی همچنین نوشــت: »این تلخ ترین تولدم در همه این سال هاست. این 
ترانه مربوط به فیلم ســینمایی آهو به کارگردانی هوشــنگ گلمکانی است که 
قرار بود چهارشنبه اکران بشه و به خاطر قتل داریوش مهرجویی به تاخیر افتاد. 

کی فکرشو می کرد برای درگذشت آقای مهرجویی از واژه قتل استفاده بشه.«

پاتوق فیلم کوتاه انجمن سینمای جوانان سمنان 
برگزار شد

بیست و یکمین پاتوق فیلم کوتاه انجمن سینمای جوانان استان سمنان 
روز سه شنبه 2۵ مهر در تالار آفتاب سمنان برگزار شد.

فرزاد رنجبر از ســینماگران مهمان این هفتــه پاتوق فیلم کوتاه انجمن 
سینمای جوانان استان سمنان بود.

در ایــن پاتوق فیلم چهــار فیلم "گودال" از فــرزاد رنجبر، "پانیک" از 
مرتضی فرهادنیا، "شــب جهان" از رامتین فرزانه و پریســا صدایی آذر و نیز 
"محاکمــه پاپیون" از محمدهادی مهدوی اکران و مورد نقد و بررســی قرار 

گرفتند.

داریوش مهرجویی و همسرش وحیده محمدی فر 
تشییع شدند

مراســم تشییع و خاکسپاری پیکر داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی فر امروز 26 مهرماه برگزار شد.

 این مراســم از ساعت ۱۰ صبح در پهنه رودکی تالار وحدت با سخنرانی 
هنرمندان برگزار شد و در ادامه پیکر داریوش مهرجویی و همسرش به قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا بدرقه شدند.
داریوش مهرجویی و همســرش 22 مهر ماه در منزل شخصی شــان به قتل 
رسیدند و هنرمندان درخواست دارند؛ هرچه زودتر عاملین این دو قتل دستگیر شوند.

نمایش »چند نهنگ دریا زده در حمام آفتاب« 
در سمنان

نمایش »چنــد نهنگ دریا زده در حمام آفتاب« به نویســندگی محمد 
امینی و کارگردانی محمدجواد بشــارت از سوی گروه تئاتر چیتره از 2۰ مهر 
آغاز وتا ۹ آبان ۱۴۰2 ســاعت ۱۹ در تئاتر شهر فرهنگسرای کومش سمنان 
ادامه خواهد داشــت.  در این نمایش سید مهدی علی الحسینی، الهه خاتمی، 
تیام یعقوبی، عســل نائینی نژاد و سینا ایمانی نقش آفرینی می کنند و محسن 
رامه بــه عنوان طراح صحنه، لیلی غریبشــائیان به عنوان طــراح نور، حامد 
تورانی فر به عنوان موســیقی، ســمیرا علائینی به عنوان طراح لباس، پوستر 
و بروشــور و نائینی نژاد به عنوان طراح گریم حضور دارند. همچنین ابوالفضل 
برقی دستیار کارگردان و فاطمه خاتمی منشی صحنه این اثر نمایشی هستند. 
این نمایش چالش های فلسفه، رنج زندگی، نگاه انسانی، اخلاقی و عشق را در 
جریان زندگی یک اســتاد فلسفه و تاثیراتی که در او و اطرافیان خود گذاشته 
روایت می کند و برای بیننده پرســش هایی را در حوزه فلسفه و اخلاق ایجاد 

خواهد کرد.

نمایشــی  هنرهــای  کل  اداره 
و انجمــن منتقــدان و نویســندگان 
و پژوهشــگران تئاتــر در بیانیه هــای 
جداگانــه ای، قتل دردنــاک داریوش 
وحیــده  همســرش  و  مهرجویــی 
محمدی فر را تسلیت گفتند و خواستار 

روشن شدن ابعاد این فاجعه شدند.
کاظم نظــری )مدیرکل هنرهای 
نمایشــی وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی( در فقدان داریوش مهرجویی 
کارگردان ســینمای ایــران و وحیده 
محمدی فر فیلمنامه نویس پیام تسلیت 

داد.
در متن پیام تسلیت کاظم نظری 

آمده است:

»بسمه تعالی
خبر تلخ آســمانی شدن هنرمند 
داریــوش  زنده نــام  ســینما،  فقیــد 
مهرجویی و همســرش، مثل سیلابی 
از سرشــک، خاطر تمامــی همگنان و 

آشنایان و مردم ایران را غرق دِر اندوه 
و تأسف کرد.

و  ارزشــمند  اســتوار،  حضــور 
او در عرصــه  هنرهــای  هنرمندانــه 
روح نــواز تئاتــر و ســینمای ایران در 
قلب مــردم ایــن دیار ماندگار شــد؛ 
زنده یــاد مهرجویی مــردی تأثیرگذار 

در ســپهر هنر ایران بود که با ساخت 
فیلم ســترگ »گاو« باعث شــد امام 
راحــل )ره( در باب اثــرش بگوید »ما 
نمی گوییم سینما اساساً بد است. نظیر 
فیلــم »گاو« می تواند فیلمِ فرهنگی و 
آموزنده ای باشــد و فکر و روح بیننده 

را تعالی دهد.«

سراســر  زیســتی  بــود؛  هرچه 
روشنایی و شکوه و مانا بود، لحظه لحظه  
عمر گرامی این عزیز سفر کرده. با تمام 
ایمان و اخلاص، آرامش و آمرزش الهی 
را برای روح بلند او و همســرش، امید 
می برم و تسلای خاطر خِاندان شریف 
و خانواده گرامی ایشــان و همکاران و 
شــاگردان پرشمارش را از درگاه منیع 

خداوندی، مسئلت می نمایم.«
داریوش مهرجویی علاوه بر سینما 
در تئاتر نیز فعالیت داشــته اســت و 
نمایش هــای »غــرب واقعی« )ســال 
و   ۱۳۹۰ )ســال  »درس«  و   )۱۳۹۴

۱۳۹۸( را روی صحنه برده است.
همچنین انجمن صنفی منتقدان، 
نویسندگان و پژوهشگران تئاتر نیز در 
پی قتل دلخراش فیلمســاز شــاخص 
ســینمای ایران، داریوش مهرجویی و 
همسر گرانقدرش، وحیده محمدی فر، 
بیانیه ای را منتشر کردند و از این اتفاق 

اظهار تاسف کردند.

در آستانه اکران فیلم کوتاه »مدیر 
مدرســه« و »جنگ جهانی چهارم« در 
چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران، پوستر رسمی این 2 فیلم منتشر 

شد.
پوستر رســمی فیلم کوتاه »مدیر 
مدرسه« به کارگردانی میکائیل دیانی و 
تهیه کنندگی سیدمحمدهادی آقاجانی با 

طراحی علی اکبر گودرزی منتشر شد.
»مدیر مدرسه« درامی سیاسی است 
که در بســتر اتفاقات پاییز سال گذشته 

ایران شکل گرفته است.
در خلاصه داســتان این فیلم کوتاه 
که محصول باشگاه رویاد سازمان هنری 
رســانه ای اوج اســت، آمده است: »سه 
تن از دانش آموزان دبیرســتانی دخترانه، 
برای برگزاری تظاهرات خیابانی فراخوان 

داده اند.«
مریم مشهور،  نیشــابوری،  فاطمه 
شوکا دولت شاهی، محمد موحدنیا، تیما 
تقی زاده، روژینا ابراهیمی، محمد قاسمی، 
یاســمن محمدیان و نوتــاش صالحی 
بازیگرانی هســتند که در این فیلم کوتاه 

نقش آفرینی کرده اند.
عوامل »مدیر مدرســه« عبارتند از 
کارگردان: میکائیــل دیانی، تهیه کننده: 
ســیدهادی آقاجانی، نویســنده: محمد 
منصوبــی، مدیــر فیلم بــرداری: پویان 
فیلم نامه: هــادی  مشــاور  آقابابایــی، 
مقدم دوست، مشــاور کارگردان: محمد 
رحمتی و محمد علیزاده فرد، تدوین: فواد 

تقی زاده، مجری طــرح: محمود پوینده، 
مدیر صدابرداری: احمد صابری، طراحی و 
ترکیب صدا: آرش قاسمی، طراح صحنه 
و لباس: ســپیده بلون، طراح گریم: زهرا 
امراللهی، آهنگساز: غزل راکی، مدیر تولید: 
سید محمدرضا همایی، برنامه ریز و دستیار 
اول کارگردان: محمدرضا نوری، دستیاران 
کارگردان: سید محمد موسویان و بهداد 
مشایخی، منشــی صحنه: رویا بابابیگی، 
گروه فیلم برداری: محمدرضا بیات، اصلان 
آقابابایی، مســعود نــوری و محمدرضا 
علی آبادی، اپراتور دوربین: مهدی منادی، 
دستیار صدا: سهراب عظیم پور، پشتیبانی 
فنی: حمید لدنی، سینه موبیل: مسعود 
سروری، گروه صحنه و لباس: سید رسول 
میرمحمد و سجاد ایمانی، مجری گریم: 
زهرا منصوری، جانشــین تولید: حسین 
واقفــی، مدیر تدارکات: محمدحســین 

کریمی، مســئول هنرور: فرزاد محمدی، 
عکاس و فیلم بردار پشت صحنه: علی رضا 
صلواتی، طراح گرافیک: علی اکبر گودرزی، 
ســاخت تیزر: حمید ابراهیمی و مشاور 

رسانه ای: محمد کفیلی.
این فیلم کوتاه در روزهای برگزاری 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران در 
چهار سانس که شامل پنجشنبه سانس 
۳، جمعه سانس 2، یکشنبه سانس ۴ و 

دوشنبه سانس ۱ اکران خواهد شد.

پوستر »جنگ جهانی چهارم«
پوســتر فیلم کوتاه »جنگ جهانی 
نویســندگی  تهیه کنندگی،  به  چهارم« 
و کارگردانــی امیر شــاملو که در بخش 
اســتعدادهای نــو چهلمین جشــنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران حضور دارد، 

منتشر شد.

موضوع  چهــارم«  جهانی  »جنگ 
جنــگ را در فضایــی آخرالزمانی دنبال 
می کند. این فیلــم با بودجه ۳7 میلیون 
تومانی در یکی از شــهرک های صنعتی 

اطراف تهران فیلمبرداری شده است.
عوامل این فیلم عبارتند از مشــاور 
پروژه: حمیدرضــا چارکچیان، بازیگران: 
ســحر روســتایی، مهران داوودی، آرش 
خانی شایان و سید عرشیا یعقوبی، مدیر 
فیلمبــرداری: امیر مرادیــان. صدابردار: 
مصطفی بهمنی، طــراح گریم: معصومه 
جاوید. طراحی و ترکیب صدا: عبدالرضا 
حیــدری، اصــلاح رنــگ و نــور:  هانی 
ســلمانی، طراح صحنه و جلوه های ویژه 
میدانی: مجیب رضا، تدوین: امیر شاملو. 
عکاس: الهام شــاملو، گروه فیلمبرداری: 
معین نجاری،  هاشــم قدمیاری و سینا 
رضا، منشی صحنه: نگین زمانی، دستیار 
کارگردان: سروش رضا، مجری گریم: ثنا 
سادات پارسا، صداگذار: پروانه جهانگیری، 
گروه جلوه های ویژه: حســین صفدری 
و مسعود حقیقی، مجری طرح: علیرضا 
میرزایی، مدیر تولید: میثم مالمیر، مدیر 
تدارکات: شهریار فرجی، مشاور رسانه ای: 
سام شــرف زاده، با همکاری حمیدرضا 
آداب، طراح پوستر:  هاتف جعفری شارمی.

فیلم کوتاه »جنگ جهانی چهارم« 
پنجشــنبه 27 مهر ساعت ۱۸:۳۰ سالن 
۱۰ و دوشنبه ۱ آبان ماه ساعت ۱6 سالن 
۱۰ در پردیس سینمایی ملت روی پرده 

خواهد رفت.

درگذشت داریوش مهرجویی و همسرش 
وحیده محمدی فر همچنان سینمای ایران را 
در بهت فروبرده است و هنوز این سوال مطرح 
اســت که انگیزه قاتل یا قاتلانشان چه چیزی 

بوده است؟!
 این اتفاق به قــدری تلخ بود که رئیس 
سازمان سینمایی در پیام رسمی خود، بر لزوم 
روشن شدن ابعاد این جنایت تأکید کرد و وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی هم برای پیگیری 
ماجرای قتل داریوش مهرجویی و همســرش 

جلسه فوق العاده برگزار کرد.
با این همه اما آنچه باید بپذیریم، از دست 
دادن یکی از کارگردانان کهنه کار و تأثیرگذار 
سینمای ایران است. کارگردانی مولف که با آنکه 
فیلم های متاخرش حتی سخت ترین هوادارانش 
را هم راضی نمی کرد اما نمی توان کتمان کرد 
که از چهره های شــاخص جریــان موج نو در 
سینمای پیش از انقلاب بود و در سال های پس 
از انقلاب هم همچنان در عرصه فیلمســازی 

فعال بود و آثار تاثیرگذاری خلق کرد.
داریوش مهرجویی کارگردان مولف سینما 
در حالی در ۸۴ ســالگی دار فانی را وداع گفت 
که طی 6 دهه گذشته همواره حضوری فعال و 

تأثیرگذار در سینمای ایران داشت.
داریوش مهرجویی کــه در جوانی برای 
تحصیل در رشته فلسفه به کالیفرنیا رفته بود، 
در اواسط دهه ۴۰ به ایران بازگشت و در اولین 
تجربه فیلم »المــاس ۳۳« را کارگردانی کرد. 
فیلمی بســیار پرهزینه که در گیشه شکست 
خورد و نتوانســت توجه ویژه ای را هم از سوی 

علاقه مندان سینما به سمت خود جلب کند.
او 2 ســال بعد، با همکاری غلامحسین 
ســاعدی، فیلمنامه »گاو« را در قالب اقتباسی 
از مجموعه داســتان »عزاداران بیل« نوشت و 
اینگونه یکی از مهمترین فیلم های کارنامه خود 
را در حالی که هنوز از مرز ۳۰ ســالگی عبور 

نکرده بود، کارگردانی کرد.
فیلــم »گاو« با بازی درخشــان عزت الله 

انتظامی، از آثار شــاخص موج نوی سینمای 
ایران بود که در تقابل با سینمای مبتذل پیش 
از انقلاب شــکل گرفته بود. پخش تلویزیونی 
فیلم »گاو« در اولیــن ماه های پس از انقلاب 
و مهر تأیید امام خمینــی )ره( بر آن، به عنوان 
ســینمایی که می تواند در جمهوری اسلامی 
ایران استمرار پیدا کند، به این فیلم جایگاهی 

تاریخی هم داد.
مهرجویی یک سال بعد از »گاو« براساس 
فیلمنامه ای از علی نصیریان، فیلم »آقای  هالو« 
را کارگردانی کرد که نصیریان خود ایفاگر نقش 
اصلی آن هم بود. در نخستین سال از دهه ۵۰ 
مهرجویی در همکاری دیگری با علی نصیریان 
بــه عنوان بازیگر نقش اصلی، فیلم اقتباســی 
»پستچی« را کارگردانی کرد اما اتفاق ویژه در 
کارنامه فیلمسازی این کارگردان در دهه ۵۰، 

در سال ۵۳ رقم خورد.
فیلم ســینمایی »دایره مینــا« حاصل 
اقتباس دیگری از قصه های غلامحسن ساعدی 
در کارنامه مهرجویی بود. فیلمی با سوژه تلخ و 
مرتبط با معضلات اجتماعی که براساس برخی 
روایت ها، بازتاب های رویکرد انتقادی آن بود که 
منجر به تسریع در تأسیس سازمان انتقال خون 

ایران شد.
»دایره مینا« دومین فیلم توقیفی کارنامه 
مهرجویی بعد از »گاو« محســوب می شود به 
نحوی که صدور پروانه نمایش برای آن ســه 
سال طول کشید و مدیریت وقت سینمای ایران 
تمایلی به اکران عمومی آن نداشت. فیلم بعدها 
در جشنواره های خارجی هم خوش درخشید 

و در سال ۵7 توانست به اکران عمومی برسد.
»مدرسه ای که می رفتیم« عنوان آخرین 
فیلم داریوش مهرجویی در دهه ۵۰ و اولین فیلم 
رسمی اش در سال های پس از پیروزی انقلاب 
اســت. فیلمی که مانند آثار قبلی مهرجویی 
همچنان علی نصیریان و عزت الله انتظامی در 
آن ایفای نقش می کردند و داســتانش مرتبط 

با حال و هوای انقلابی آن سال های ایران بود.

در سال های پایانی دهه ۵۰ و ابتدای دهه 
6۰ داریــوش مهرجویی برای مقطعی کوتاه به 
فرانسه مهاجرت می کند اما بازگشت او به میدان 
کارگردانی ســینما در میانه دهه 6۰ منجر به 

اتفاقاتی ویژه در کارنامه این فیلمساز می شود.
از  یکــی  به عنــوان  »اجاره نشــین ها« 
موفق تریــن فیلم های کمدی ســینمای بعد 
از انقلاب، در ســال 6۵ و براساس طرحی که 
داریوش مهرجویی در پاریس نوشــته بود، به 
تولید رسید که در آن شاهد درخشش بازیگرانی 
همچون عزت الله انتظامی، اکبر عبدی، حمیده 
خیرآبادی و فــردوس کاویانــی بودیم. فیلم 
هرچند مورد اســتقبال مخاطبان قرار گرفت 
اما منتقدانی هم داشت که شاخص ترین آن ها 

محسن مخملباف بود.
مخملباف در نامه ای معروف به مدیریت 
وقت بنیاد سینمایی فارابی در واکنش به فیلم 
»اجاره نشین ها« نوشت: »دو ساعت پیش که 
فیلم را دیدم، حاضر بــودم به خودم نارنجک 
ببندم و مهرجویــی را بغل کنم و با هم به آن 

دنیا برویم.«
مهرجویــی در گام بعــدی خــود فیلم 
»شــیرک« را با فیلمنامه مشترکی با کامبوزیا 
پرتوی و به تهیه کنندگی مســعود کیمیایی 
ساخت که از معدود فیلم های نوجوانانه کارنامه 

این فیلمساز هم محسوب می شود.
سال 6۸ اما سالی است که »هامون« در 
سینمای ایران متولد می شود. فیلمی مهم در 
تاریخ ســینمای ایران که داریوش مهرجویی 
با نقش آفرینی درخشــان و ماندگار خســرو 
شــکیبایی آن را کارگردانی کرد و همچنان از 
نگاه برخی منتقدان، شاخص ترین فیلم کارنامه 
این فیلمساز محسوب می شود. همان فیلمی که 
هنوز هم که هنوز است بریده هایش در شرایط 
مختلف در فضای مجازی دســت به دســت 

می شود.
»بانو«، »سارا« و »پری« عناوین فیلم هایی 
اســت که داریوش مهرجویی در ســال های 

ابتدایی دهه 7۰ کارگردانی کرد و همان طور که 
از عناوین آن ها مشخص است، وجه بارز آن ها 

تمرکز بر دنیای قهرمانان زن بود.
در ادامه همین مسیر هم فیلم »لیلا« در 
سال 7۵ ساخته شد که جایگاه لیلا حاتمی را 
بعد از 2 تجربه همکاری با پدرش زنده یاد علی 
حاتمی، به عنوان یکی از بازیگران تأثیرگذار، در 

سینمای ایران تثبیت کرد.
»درخت گلابی« را هم داریوش مهرجویی 
با اقتباس از داســتانی به قلــم گلی ترقی در 
ســال 76 کارگردانی کرد. فیلمی که با روایت 
سرگشتگی های یک نویسنده، همچنان بخشی 
از دغدغه های فلســفی مهرجویی در سینما را 

نشان می داد.
»دختردایــی گم شــده« و »میکس« را 

هم مهرجویی در ســال های پایانی دهه هفتاد 
کارگردانی کرد.

دهه هشتاد را مهرجویی با کارگردانی فیلم 
تلخ و تکان دهنــده »بمانی« آغاز کرد. فیلمی 
اپیزودیک با روایت هایی از دخترانی که قربانی 

تنگ نظری بزرگ ترهای خود می شوند.
2 سال بعد اما فیلمی با حال و هوای کاملًا 
متفاوت با امضای مهرجویی به سرانجام رسید؛ 
»مهمان مامان« در سال ۸2 و در قالب اقتباس 
از داســتانی به قلم هوشــنگ مرادی کرمانی 
کارگردانی شد. پروژه ای که مهرجویی نسخه ای 
سریالی از آن را هم در اختیار تلویزیون قرار داد و 
در اکران عمومی هم یکی از موفق ترین آثار این 

فیلمساز در برقراری ارتباط با مخاطب عام بود.
سه ســال بعد اما نوبت به جنجالی ترین 

فیلم کارنامه این فیلمســاز رسید. در سال ۸۵ 
فیلم »سنتوری« در جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شد و علاوه بر سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول 
مرد برای بهرام رادان، سیمرغ بلورین بهترین 
فیلم از نگاه تماشــاگران را هم به دست آورد. 
اما فیلم نتوانست به راحتی وارد چرخه اکران 
عمومی شود و حاشیه ها باعث توقیف آن شد. 
بعدها نسخه قاچاق فیلم به صورت گسترده در 

دسترس مخاطبان قرار گرفت.
بعد از حواشی فیلم »سنتوری« در نیمه 
دوم دهه هشــتاد، مهرجویی 2 فیلم »طهران، 
تهران« و »آســمان محبوب« را ســاخت که 
هیچ یک آثاری درخور توجــه در کارنامه این 

فیلمساز به حساب نیامدند.
گویی بعد از حواشــی فیلم »سنتوری« 

مسیر فیلمسازی داریوش مهرجویی به سمت 
و ســویی رفت که دیگر نتوانســت به دوران 
اوج خــود بازگــردد. او در دهه ۹۰ چهار فیلم 
»نارنجی پــوش«، »چه خوبه که برگشــتی«، 
»اشــباح« و »لامینور« را کارگردانی کرد که 
هیچ کدام حتی علاقه مندان پیگیر ســینمای 

ایران این فیلمساز را هم راضی نکرد.
زنده یــاد داریوش مهرجویــی 6 دهه از 
۸ دهه عمر خود را به فیلمســازی و ســینما 
اختصاص داد و هیچ گاه از کســب تجربه های 
تازه در این عرصه، خســته نشد. او فیلمسازی 
بــود که با تمام فراز و فرودهــا در کارنامه اش، 
خاطرات بسیاری را برای سینمادوستان ایرانی 
به یادگار گذاشته است. او به معنای واقعی یک 

عاشق سینما بود.

»مهرجویی مردی تاثیرگذار در سپهر ایران بود«

»جنگ جهانی چهارم« در راه است

داریوش مهرجویی؛ 

۸ دهه زندگی، ۶ دهه فیلمسازی
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سرویس جوان:
به گفته یک روان شــناس کودک و نوجوان، 
والدین در مقابل پرخاشــگری نوجوانشــان نباید 
واکنش نشــان دهنــد بلکه باید یــاد بگیرند که 
تعارضــات را حل نمایند، چراکه پرخاشــگری و 
مقابله به مثل در برابر رفتار نوجوان باعث ایجاد جنگ 

قدرتی خواهد شد.
رفتار نامناسب نوجوانان با والدین مسئله ای 
است که بســیاری از والدین در برخی مواقع با 
آن مواجه می شوند. نوجوانان در این سن ممکن 
است با مسائل مختلفی که باب میلشان نیست، 
کنار نیایند و دائماً با والدین خود درگیری داشته 
باشند؛ مثلًا شــاید وقتی از نوجوانتان بخواهید 
تکالیفــش را انجام دهد، زیر لــب غرغر کند یا 
وقتــی به او اجازه بیرون رفتن با دوســتانش را 
نمی دهید، در اتاقش را به هم می کوبد و ناراحت 
می شــود. برخی این مســئله را مشکل جهانی 
می دانند و معتقدند که این روزها شکاف نسلی، 
در چالش های درون خانواده و رفتار نوجوانان با 
والدین تأثیرگذار بوده و باعث شده تا نسل امروز 
نسبت به نســل قبل کمتر حرمت بزرگ ترها را 
حفظ کنند؛ اما دکتر نصیره مقدم فر روان شناس 
و مشــاور کــودک و نوجوان ریشــه بدرفتاری 
نوجوانان را ســبک فرزندپــروری غلط والدین 

می داند.
دکتر مقدم فر با بررســی سبک فرزندپروری 
از گذشته تا به امروز می گوید: »درگذشته، والدین 
دغدغه خاصی برای سبک فرزندپروری فرزندانشان 
نداشــتند. والدین به دلیل تعداد زیــاد فرزندان و 
مشــکلات مالی، فرصت کافی برای تربیت بچه ها 
را نداشــتند. درواقع، بچه ها خودشــان با یکدیگر 
سرگرم می شدند و والدین نقش آن چنانی در تربیت 
فرزندانشان نداشتند. بااین وجود، بچه ها از توانمندی 

و استقلال خوبی برخوردار بودند.«
او ادامه می دهد: »اگرچه بچه های دهه پنجاه 
و شــصت از توانمندی خوبی برخوردار بودند اما 
سبک فرزندپروری مستبدانه والدین باعث می شد 
تا بچه ها ازلحاظ عاطفی مشکلات زیادی داشته 
باشــند و در بزرگســالی درگیر طرحواره ایثار و 

اطاعت شوند.«
مقدم فــر می گوید: »درگذشــته این باور در 
بچه ها ایجاد شده بود که آن ها مسئول خوشحالی 

و ناراحتی والدینشان هستند و در صورت اطاعت از 
والدینشان، آن ها خوشحال می شوند و اگر از آن ها 
پیروی نکنند، باعث نارضایتی والدینشان می شوند.«

این روان شــناس با اشــاره بــه رویکردهای 
فرزندپروری امروزه می گوید: »با ظهور روان شناسی 
و کتاب های متعدد، دســتورالعمل و شــیوه های 
فرزندپروری تغییر یافــت و امروزه ارائه روش های 
فرزندپروری متعدد از سوی روان شناسان، والدین 
را دچار ســردرگمی کرده اســت. امروزه ســبک 
فرزندپروری اغلب والدین، مســتبدانه یا سهل گیر 
اســت اما براســاس نظــر آدلر، بهترین ســبک 

فرزندپروری، سبک دموکرات است.«
این روان شناس با اشاره به سه مؤلفه مهم در 
ســبک فرزند پروری دموکرات می گوید: »آزادی 
بیان در نیازها، گذاشتن محدودیت و قانون در کنار 
آزادی و مســئولیت پذیری سه مؤلفه مهم در این 

رویکرد فرزندپروری است.«
این روان شناس سبک فرزندپروری را در شیوه 
رفتار فرزندان با والدین تأثیرگذار می داند و تأکید 
می کند: »سبک فرزندپروری مستبدانه، سهل گیرانه 
و حمایت گرایانه شیوه های تربیتی هستند که در 
رفتار نامناســب فرزندان با والدین تأثیر داشته و 
می توانــد در آینده، کودکان را دچار مشــکلاتی 

عاطفی بسیاری نماید.«

 با نوجوان تان مثل کودک رفتار نکنید
مقدم فر فارغ از سبک فرزندپروری، نوع نگاه 
والدین به نوجوان را عامل دیگر بدرفتاری نوجوان 
می داند و می گوید: »بسیاری از والدین متوجه گذر 
زمان نمی شوند و اغلب با نوجوانشان مثل کودک 
نوپا رفتار می کنند. به همین دلیل، والدین با ورود 
فرزندشان به سن نوجوانی و بلوغ دچار مشکلاتی 
می شوند که این مشکلات در خانواده هایی که سبک 
فرزندپروری سختگیرانه، کنترل گر و مستبدانه را در 

پیش می گیرند، بیشتر دیده می شود.«
او ادامه می دهد: »نوجوانی سن رشد استقلال 
و فردیت است لذا نوجوان در این سن تمایل دارد تا 
خودش برای زندگی اش تصمیم بگیرد و ازآنجایی که 
والدین به چشم کودک به او نگاه می کنند، والد و 

نوجوان با یکدیگر دچار مشکل می شوند.«

بدرفتاری نوجوانــان می تواند بازخورد 

رفتار خود والدین با آن ها باشد
به گفته مقدم فر، برخی رفتارها و اشتباهات 
رایج از ســوی والدین در شــکل گیری رفتارهای 
نامناسب نوجوانان نقش دارد. او می گوید: »برخی 
نبایدهای رفتاری وجود دارد که والدین باید درصدد 
حذف آن ها باشــند؛ مثلاً وقتی والدین خودشان 
را آن گونه که هســتند، نمی پذیرند و احســاس 
بی کفایتی می کنند، از فرزندشان انتظار بدون عیب 
و نقص بودن دارند. در این صورت به اشــتباهات 
رفتاری فرزندشان حمله می کنند و شروع به تذکر 

دادن به آن ها می کنند.«
این روان شناس با اشــاره به دیگر نبایدهای 
رفتاری می گوید: »نصیحت کردن، ســرزنش، غر 
زدن و برچسب زدن چه مثبت و چه منفی باعث 
ایجاد احساس گناه و آسیب به عزت نفس نوجوان 
خواهد شــد. والدینی که این گونه رفتار می کنند؛ 
بازخورد خوبی هم از فرزندشان دریافت نمی کنند 
و منجر به سرکشــی، سرپیچی و تکانش گری در 

نوجوانشان خواهند شد.«

تنبیه، کتک و خشم تأثیری در اصلاح 
بدرفتاری نوجوان نخواهد داشت

گاهی والدین در برابر بدرفتاری نوجوانشــان 
مقابله به مثل کرده یــا از روش هایی مثل تنبیه یا 
کتک زدن اســتفاده می کنند؛ مقدم فر در رابطه با 
این گونه رفتارها می گوید: »در دوره نوجوانی، تنبیه 
و کتک زدن از سوی والدین هیچ بازخورد مثبتی 
نخواهد داشت و این رفتار منجر به شکسته شدن 
حرمت ها بین والد و فرزند خواهد شد؛ لذا والدین 
ابتدا باید بر روی مدیریت خشم خود کار کنند تا 
بتوانند در موقعیت های تنش زا خشمشان را کنترل 

نمایند.«
ایــن روان شــناس با اشــاره بــه یادگیری 
مشــاهده ای در نوجوانان می گوید: »وقتی نوجوان 
به والد خود نگاه می کند که نمی تواند در موقعیت 
تنش زا خشم خود را کنترل کند، قطعاً نوجوان هم 
الگوبرداری کرده و همین رفتار را با والدین خود یا 

دیگران انجام خواهد داد.«
مقدم فر بــا بیان اینکه نوســانات خلقی و 
تغییرات هورمونی در دوران بلوغ نرمال و طبیعی 
اســت، می گوید: »نوجوان ممکن است به دلیل 
نوسانات خلقی دوست داشته باشد تا از دیگران 

و حتــی والدینــش فاصله گرفتــه و برای خود 
فضای شخصی داشته باشد؛ این مسئله طبیعی 
و متناسب با ســن نوجوانان است و والدین باید 
آن هــا را درک کنند. خشــم نیــز یک هیجان 
طبیعی و نرمال اســت اما باید مدیریت شــود؛ 
بنابراین، والدین در مقابل پرخاشگری نوجوانشان 
نباید واکنش نشــان دهند بلکه باید یاد بگیرند 
که تعارضات را حل نمایند چراکه پرخاشــگری 
و مقابله به مثل در برابر رفتار نوجوان باعث ایجاد 

جنگ قدرتی خواهد شد.«

والدین در برابر بدرفتاری نوجوان چه 
برخوردی باید داشته باشند؟

مقدم فر در پاســخ به این سؤال می گوید: 
»والدین باید تلاش کنند که در ابتدا با فرزندان 
خود همدلی بالایی داشــته باشند و تا جایی که 
می توانند اصطلاحاً با کفش های آن ها راه بروند 
تا آن ها را بیشتر درک کنند. والدین باید بدانند 
کــه در زمان بدرفتاری و پرخاشــگری نوجوان 
بهترین رفتار ســکوت کــردن و ترک کردن آن 

مکان است.«
او ادامه می دهد: »برخی نوجوانان به دنبال 
ایجاد یک جنگ قدرتی با والدین شان هستند تا 
درنهایت پیروز میدان باشند و خیلی مواقع این 
اتفاق هم می افتد. بنابراین، توصیه می کنم والدین 
در زمان عصبانیت فرزندشان به هیچ عنوان تلاش 
به توضیــح دادن یا تهدید کــردن نکنند چون 
نوجوان در حالــت عصبانیت اصلًا به حرف های 

شما گوش نمی دهد.«
این روان شــناس تأکید می کند: »توضیح 
دادن، تهدید کردن و گفتن جملاتی مثل اینکه 
"تو به چه حقی با من این طور صحبت می کنی 
یــا دفعه بعدی این طوری بــا من صحبت کنی 
می دونم چی کارت کنم و..." باعث افزایش خشم 
نوجوان خواهد شــد و هیچ کدام از این رفتارها و 
جملات پیامد مثبتی نخواهد داشت، چون خشم 
یک هیجان طبیعی است و چنین انتقاداتی باعث 

ایجاد احساس گناه در نوجوان می شود.«
مقدم فر در جایگزین رفتارهای تهدیدآمیز 
می گوید: »سعی کنید به جای استفاده از جملات 
تهدیدآمیز از جملات مســالمت آمیز اســتفاده 
کنید، مثل اینکه "تو الان عصبانی هستی بهتر 

است با هم صحبت نکنیم" یا "تو به خاطر حرف 
من یا خواهرت یا پدرت عصبانی شدی، بذار بعداً 
هر وقت آروم شدی، صحبت کنیم"؛ این جملات 
می تواند نشان دهنده انعکاس و همدلی حال بد 

نوجوان باشد.«
 مقدم فر می گوید برای کاهش شکاف نسلی 
که موجب دعوای بین نســل ها شــده، باید یک 
پل بین دنیای والدین و نوجوانان ایجاد شود اما 
برای رســیدن به این هدف والدین باید به چند 
توصیه عمل کنند: »اولین توصیه این اســت که 
به هیچ عنــوان از نوجوان شــان انتقاد نکنید. اگر 
احســاس می کنید کاری کــه نوجوان تان انجام 
می دهد باب میل شما نیست، انتقاد نکنید زیرا 
انتقاد شما باعث می شود تا نوجوان احساس کند 
تحت کنترل شــما قرار دارد لذا در مقابل رفتار 
شما بیشــترین رفتار دفاعی و مقاومت را نشان 
می دهد و احســاس می کند همیشه باید مقابل 
والدین خود بایستد و با آن ها دچار چالش شود.«

این روان شناس با تأکید بر اختصاص دادن 
وقت مشــترکِ باکیفیت با نوجــوان می گوید: 
»حتماً در هفته یک یا دو بار از نوجوانتان سؤال 
کنید که آیا مایل به صحبت کردن با شما است یا 
خیر؛ چون در مورد کودکان ما به والدین توصیه 
می کنیم که به طور ثابت هرروز با کودکشان وقت 
مشترک داشته باشند اما وقت مشترک و صحبت 
با نوجوان باید بر اساس خواست و نیاز او باشد.«

مقدم فر می گوید والدین باید درباره حدود و 
وظایفی که برای نوجوان در نظر می گیرند باهم 
به توافق برسند: »والدین در مواقع تصمیم گیری 
باید با نوجوانشــان بــه یک توافقی برســند و 
در مقابــل آن توافق ها، نوجوان باید احســاس 
مسئولیت داشته باشــد. زمانی که والد به عنوان 
متکلم وحــده صحبت می کند و دائماً نوجوانش 
را مورد نصیحت قرار می دهد، معنایش این است 
که فقط والد درســت می گوید و نوجوان اشتباه 
می کند و همین زمینه ساز آسیب به عزت نفس 

نوجوان خواهد شد.«
این روان شــناس به والدین توصیه می کند 
به حرف نوجوانشــان گوش کننــد: »در هنگام 
صحبــت و گــوش دادن به نوجوانتــان، تماس 
چشمی داشته باشید. در هنگام صحبت، حرف 
او را قطــع نکنید و به آن چیــزی که می گوید 
توجه کامل داشــته و نســبت به صحبت هایش 

عکس العمل نشان دهید.«
و  فرزنــد  از  زیــاد  انتظــار  مقدم فــر 
ســختگیری های بیش ازانــدازه را عاملی برای 
ایجاد شــکاف بین والدیــن و فرزندان می داند 
و تأکید می کند: »ســعی کنید زبان نوجوانتان 
را یــاد بگیرید و از آن اســتفاده کنید. در غیر 
این صورت ســعی کنید حداقل از زبان نوجوان 
انتقاد نکنید. به آن ها اجازه دهید تا خودشــان 
باشــند و تجارب حتی تلخی را در زندگی شان 
داشته باشند. تلاش نکنید که آن ها را در قالب 
آرزوهای خودتان قرار دهید. همچنین گهگاهی 
عشق خودتان را به صورت در آغوش گرفتن یا 
بیان تحسین های کلامی داشته باشید اما دقت 
کنید کــه در کنار رعایت تمــام این توصیه ها 
و دادن آزادی هــا بــه نوجــوان، هرگــز اجازه 

قانون شکنی به نوجوانتان را ندهید.«

دلایل نداشتن انگیزه کافی در کار و زندگی
سرویس جوان:

احتمالا شما هم تا به حال با این موضوع مواجه شده اید که دچار بی انگیزگی در 
کار و زندگی شوید، چند عامل متفاوت دلیل بی انگیزه بودن افراد است.به نظر شما چه 
چیزی باعث کمبود انگیزه می شود؟ چرا بسیاری از افراد از انگیزه نداشتن در زندگی 
رنج می برند؟ انگیزه یک نیروی محرک است که به افراد اجازه می دهد تا به اهدافشان 
برسند و باعث می شود که آنها بفهمند چرا باید فلان کار را بکنند و در راه رسیدن به 
آن پافشاری داشته باشند. در این قسمت دلایلی که باعث می شود دچار کمبود انگیزه 

شوید را به شما معرفی می کنیم.
خودتان را لایق موفقیت نمی دانید

اغلب افراد به خاطر اینکه نمی توانند تصویر ذهنی از موفقیت خود داشته باشند 
و خودشان را لایق رسیدن به موفقیت و قله های رفیع نمی دانند؛ در نتیجه انگیزه خود 
را از دست می دهند. آنها فکر می کنند که از پس انجام کارها برنمی آیند و همین باعث 

می شود که انگیزه خود را از دست بدهند.
فکر می کنید که نمی توانید کارها را به خوبی انجام دهید

هنگامی که درگیر انجام پروژه های زیادی هســتید، تمایل زیادی دارید آنها را 
به تاخیر بیاندازید. علت آن هم این اســت که وظایف زیادی دارید و کلافه می شوید 
و احســاس می کنید که نمی خواهید آنها را تکمیل کنید و خسته شده اید. به تعویق 
انداختن کارها نقش مهمی در کمبود انگیزه دارد، زیرا کارهای بیشتری روی هم تلنبار 
می شود و شما بیشتر سردرگم می شوید و همین باعث می شود که امید خود را از دست 

بدهید که دیگر کاری از دست تان برنمی آید.
از کمک خواستن می ترسید

گاهی اوقات شخص به کمک نیاز دارد تا بتواند به هدف دست پیدا کند اما غرور 
به او اجازه نمی دهد. اینکه شما نتوانید درخواست کمک خود را بیان کنید، در نتیجه 

کارتان به خوبی پیش نمی رود و همین باعث کمبود انگیزه در شما می شود.
فکر می کنید به نتیجه مدنظرتان نمی رسید

اهداف برای بعضی از افراد قابل دســتیابی هســتند اما بعضی فکر می کنند که 
هیچ گاه نمی توانند به آن نتیجه ای که دوست دارند برسند. همین باعث می شود که 

خودشان را دست کم بگیرند و دیگر برای انجام کارهای بزرگ تلاش نکنند.
کمی درگیر خودخواهی هستید

افراد زیادی هســتند که در زندگی با خودخواهی خودشــان دست و پنجه نرم 
می کنند، علت آن غرور بیش از حدی است که دارند و می خواهند فقط خودشان کارها 
را به انجام برسانند تا سود نهایی را فقط خودشان به دست بیاورند اما این خودخواهی 
بیش از حد باعث می شود که شما نتوانید از انجام کار ها بربیایید. در نتیجه نه خودتان 

سود می برید و نه به دیگران کمک می کنید که به وضعیت خوبی برسند.
از حرف و نظر دیگران در مورد خودتان می ترسید

بعضی از افراد دوستان حسودی دارند و نمی خواهند که دوستان شان به موفقیت 
برسند و شاید سعی کنند از این طریق، جایگاه آنها را پایین بکشند یا بعد از رسیدن 
دوستان شان به موفقیت، با آنها قطع رابطه کنند. اگر شما فردی باشید که به این مسائل 
حساس است و دوست ندارد دوستان و رفیقانش را از دست بدهد و از دیگران فاصله 

بگیرد، احتمالاً ترجیح می دهید که موفق نباشید و فقط روابط خود را حفظ کنید.
چیزی را در مورد خودتان پنهان می کنید

بعضی از افراد انگیزه کافی ندارند، زیرا از درون احساس ناامنی می کنند. به جای 
این که نقایص خودشان را برطرف کنند، معمولا به خودشان سرکوب می زنند و خود 
را دست کم می گیرند. از طرفی علایق خود را پنهان می کنند، زیرا جرات بیان آنها را 

ندارند.
از چیزی هراس دارید

بســیاری از افراد می خواهند که به موفقیت برسند اما در مسیر باید کارهایی را 
انجام دهند که از انجامشان ترس دارند و همین ترس و شک و تردید، آنها را از حرکت 

کردن باز می دارد و جلوی موفقیت شان را می گیرد.
عادت ندارید کارها را به طور کامل انجام دهید

معمولاً شکستن عادت کار سختی است اما اگر مصمم به موفقیت باشید، می توانید 
عادت ها را هم کنار بگذارید اما کمبود انگیزه گاهی اوقات به دلیل اینکه شما کارهای تان 
را نیمه کاره رها می کنید و این عادت غلط را کنار نمی گذارید، در شما به وجود می آید.

نمی توانید به خود و دیگران حقیقت را بگویید
هنگامی که فردی انگیزه داشته باشد تا به مرحله بعد برود، معمولاً مجموعه ای 
از اســتانداردها و ارزش ها را برای خودش تعیین می کند، آنها را در ذهن نگه می دارد 
و همیشه در موردشان صادق است. اما اگر شما با خودتان و دیگران صادق نباشید و 
از گفتن بعضی از چیزها فاکتور بگیرید، احتمالاً با کمبود انگیزه مواجه می شوید که 
مشکلی جدی است. صادق بودن و شجاع بودن در مورد خواسته های تان، عامل اصلی 

حفظ انگیزه خواهد بود.

در مقابل بدرفتاری های نوجوان تان این کارها را انجام ندهید

850 کیلومتر از راه های
 سمنان خط کشی شد

سرویس خبر:
رئیــس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری 
و حمل ونقــل جاده ای اســتان ســمنان از انجام 850 
کیلومتر خط کشی در محورهای استان سمنان در نیمه 

نخست امسال خبر داد. 
ابوالفضــل نظری، اظهار کرد: ایــن اداره به منظور 
افزایش ایمنی محورها، هدایت وســایل نقلیه و آگاهی 
دادن به کاربران راه به خصــوص در زمان مه گیر بودن 
مناطق کوهســتانی در شــب با دید محدود، تفکیک 
باندهای رفت و برگشــت در نقاط بدون جداکننده وسط 
و کاهــش میزان تصادفات و ســوانح رانندگی عملیات 
اجرای خط کشــی را در 850 کیلومتر از محورهای این 

استان انجام داد. 
وی بــا توجه بــه امحای بخش هایــی از خطوط 
جــاده ای و همچنیــن بهســازی و روکش آســفالت 
محورهای جاده ای استان اظهار کرد: عملیات خط کشی 
در قالب خطوط سرد و گرم و همچنین نقوش در سایر 

محورهای شهرستان های استان در حال اجراست. 
رئیــس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اســتان ســمنان اجرای نقوش را 
در راســتای انتقال مفاهیم اطلاعاتی به رانندگان مهم 
ارزیابی کــرد و گفت: به منظور جلوگیــری از حوادث 
جاده ای، 157 مترمربع از محورهای اســتان به علائم 
افقی و خط نوشته تجهیز شده و تکمیل این تجهیزات 
به نحو مناســب و با توجه امکانات به روز در محورهای 

جاده ای استان به اجرا گذاشته می شود. 
نظری گفت: از هم اســتانی های ســمنانی تقاضا 
می شــود، با توجــه به حضــور تیم هــای اجرایی در 
محورهــای مواصلاتی، با مشــاهده عملیات جاده ای از 
سرعت خود بکاهند و با عوامل راهداری همکاری مؤثر 

داشته باشند. 

قطعات سنگ فرش خیابان امام سمنان
 در دستان عابران

سرویس خبر:
مرمــت  بــه  بی توجهــی 
ســنگ فرش خیابان امام سمنان به 
عنوان بخشــی از ابنیه تاریخی که 
بود کریدور گردشــگری شهر  قرار 
باشــد، سبب شده اســت تا عابران 
قطعاتی از این سنگ فرش را از زیر 

پای خود و خودروها بردارند!
خیابــان امــام خمینــی )ره( 

سمنان در حیاتی ترین شــریان اقتصادی شهر، سال ها سواره رو و پیاده رو بود و 
علاوه بر تردد عابران پیاده، خودروها نیز در آن عبور و مرور داشتند. 

این خیابان که بخش مهمی از ابنیه تاریخی شــهر ســمنان را نیز در خود 
جای داده است، پس از سال ها، با تصمیم مسئولان وقت شهرداری سمنان ابتدا 

به روی خودروها بسته و سپس برای مدت اندکی به طور کامل، پیاده راه شد. 
این طرح زمان زیادی عمر نداشــت و خیابانی که این بار با هزینه میلیاردها 
تومان از پول مردم ســمنان از آسفالته به ســنگ فرش تغییر چهره داده بود، با 

اعتراض کسبه و برخی مردم، دوباره به روی خودروها گشوده شد. 
بازگشــایی پیاده راه تازه احداث شده به روی خودروهای شخصی، عمومی و 
باری پس از نارضایتی های گســترده عمومی صــورت گرفت؛ اما آنچه امروز رخ 
می نمایاند، خرابی ســنگ فرش ها و هدررفت هزینه هایی است که در این محور 

انجام شد. 
این روزها اما بی توجهی به مرمت ســنگ فرش خیابان امام سمنان که قرار 
بود کریدور گردشــگری شهر باشد، سبب شده اســت تا عابران قطعاتی از این 

سنگ فرش را از زیر پای خود و خودروها بردارند!
دادســتانی مرکز استان ســمنان چندی پیش گفته بود که مرجع قانونی 
تصمیم گیرنده در موضوع پیاده راه امام خمینی )ره(، »فرمانداری سمنان« است 
و در مکاتبه ای که با فرمانداری انجام شــده، این موضوع گوشزد شده است؛ اما 
فرماندار ســمنان هنوز تصمیم قاطع دربــاره این خیابان را اعلام عمومی نکرده 

است. 
پیاده راه امام خمینی )ره( ســمنان امروز نیازمند توجه بیشــتر فرمانداری 

شهرستان سمنان و شهرداری سمنان است تا از این وضع اسفبار خارج شود. 

خبر

سرویس خبر:
بــا هدف افزایــش پهنای بانــد، توســعه و پایداری 
ارتباطات، ایســتگاه BTS همراه اول در کرک ایوانکی به 

فیبرنوری متصل شد. 
به گــزارش روابط عمومی مخابرات منطقه ســمنان، 
سرپرست مخابرات شهرستان گرمسار با اشاره به جلسه ای 
که بــا حضور فرماندار گرمســار، مدیر مخابــرات منطقه 
ســمنان، شهردار و بخشدار ایوانکی در تیر ماه سال جاری 
برگزار شــده بود، گفت: در این جلســه مقرر شد روستای 

کُرَک به پهن باند شــبکه همراه اول با زیرساخت ارتباطی 
فیبرنوری برای تبادل داده مجهز شــود کــه این طرح با 
موفقیت و در جهت بهبود ارتباطات شبکه همراه اول انجام 

شد. 
فرامرز قدس در ادامه گفت: این پروژه با اعتباری بالغ 
بر ۳ میلیارد ریال و فیبرکشــی به طــول یک کیلومتر از 

مرکز کرک تا دکل BTS به بهره برداری رسید. 
سرپرست مخابرات شهرستان گرمسار تصریح کرد: با 
اجرای این پروژه علاوه بر روســتای کرک، جاده آبسرد و 

محدوده ی اطراف روســتا نیز تحت پوشــش شبکه همراه 
اول قرار گرفت. 

قدس اتصال فیبر بــه دکل های همراه اول را راه حل 
مناســب برای مشکل کیفیت اینترنت موبایل عنوان کرد و 
افزود: آنتن های نصب شــده روی دکل هــا از طریق امواج 
رادیویی مایکروویو با شبکه در ارتباط هستند که در بعضی 
از نقاط با وجود موانع فیزیکی، این ارتباط به درستی برقرار 
نشــده و این مشکل با اتصال BTS به فیبرنوری تا میزان 

قابل ملاحظه ای مرتفع خواهد شد. 

بهره برداری از سایت BTS همراه اول کُرَک ایوانکی

سرویس خبر:
نانوایان سنتی پز سمنان که تولیدات ویژه و زبانزدی در 
ســطح کشور دارند، گلایه هایی را از کاهش سهمیه آرد واحد 

تولیدی خود مطرح می کنند که باید پیگیری و رفع شود. 
در حالی که مردم و نانوایان شهرستان سمنان در ماه های 
اخیر با مشــکلات متعددی در حوزه آرد و نان مواجه بوده اند، 

مسئولان پاسخ صریحی برای رفع این مشکلات ندارند. 
بر اســاس اذعان مدیران ذی ربط در حوزه آرد و نان در 
سمنان، مردم در ماه های گذشــته همواره در زمینه کیفیت 
نان هــای تولیدی نانوایی ها، شــلوغی بیش از انــدازه عمده 
نانوایی های مرکز اســتان ســمنان، تعطیلی برخی واحدهای 
خبازی و مســائلی از این دســت گلایه هایی داشته اند و این 

دغدغه ها همچنان نیز ادامه دارد. 
سیدمحمدرضا  هاشمی، استاندار سمنان به عنوان مسئول 
عالی دولت در استان بارها از نانوایی های نقاط مختلف استان 
ســمنان بازدید کرده و توصیه هایی بــه خبازان برای افزایش 
کیفیت نان های تولیدی و خدمات رسانی بهتر به مردم داشته 

است. 
وی می گوید: مردم استان هر روزه با قوت اصلی که نان 
اســت، ارتباط دارند و به همین واســطه، ضرورت دارد تا نان 

باکیفیت در اختیار آنان قرار گیرد. 
اما نانوایان این روزها با یک مشکل مهم دیگر هم دست 
به گریبان هســتند که البته نمود آن در بخش تولید نان های 

سنتی و خانگی بیشتر است. 
نانوایان خانگی در سالی که به »رشد تولید« مزین شده 
اســت و تقویت »مشاغل خانگی« همواره یکی از رویکردهای 
جدی دولت و استانداری ســمنان عنوان می شود، از قطع یا 
کاهش سهمیه آرد خود گلایه مند هستند. یک بانوی سمنانی 
که ســال ها در زمینه تولید نان خشــک خانگــی معروف به 
»نان ســمنانی« فعالیت دارد، با گلایه از مسئولان فرمانداری 
شهرستان ســمنان می گوید: هرچند ماه در میان، تعدادی از 

کیسه های آرد سهمیه ما را به بهانه های مختلف کم می کنند. 
وی بــا بیان اینکــه پیش از این در ســه مرحله در ماه 
آرد برای پخت نان خشــک ســنتی دریافت می کرده است و 
هم اکنون این ســهمیه کاهش محسوســی یافته و در کارش 
خلل ایجاد کرده اســت، تصریح می کنــد: قبل از این، روزانه 
هفت کیســه سهمیه پخت نان داشــتم کهان را کم کرده اند. 
این بانوی سمنانی می گوید: به استانداری سمنان هم مراجعه 
کرده ام و با مســئولان مربوطه حــرف زده ام و به فرمانداری 
سمنان هم رفته ام و با فرماندار و معاون او صحبت کرده ام؛ اما 
نتیجه ای به همراه نداشته است. وی ادامه می دهد: مسئولان 
فرمانداری ســمنان در توجیه کاهش ســهمیه ما می گویند 
تراکنش هایتان خوب نیســت؛ این به ما چه ارتباطی دارد که 
مشتری چقدر خرید کرده یا به دفعات زیاد خرید می کند؟ در 
روزهای اخیر، شــمار دیگری از نانوایان به ویژه سنتی پزان در 
سمنان گلایه های متعددی را با مضامین تقریباً مشابه مطرح 
کرده اند. به هرحال، انتظار می رود مســئولان اســتان سمنان 
به ویژه شهرســتان ســمنان که عمده گلایه ها در حوزه آرد و 
نان از این شهرســتان ارائه می شود، پیگیری و رفع مشکلات 
مردم و فعالان این بخش را با جدیت بیشــتری در دستور کار 

قرار دهند. 

گلایه نانوایان سنتی پز سمنان از کاهش سهمیه آرد
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ربیعی: زمین های فوتبال  ایران باعث 
مصدومیت بازیکنان می شود

سرویس ورزشی:
ســرمربی تیــم ذوب آهــن 
اصفهان گفت: ما باید باشگاه ها را 
مجاب کنیــم تجهیزات ریکاوری ، 
زمین استاندارد، کلینیک داوری و 
سیستم کمک داور ویدئویی داشته 
باشــند و این باید از الزامات برای 

حضور در لیگ برتر باشد. 
محمد ربیعی ســرمربی تیم ذوب آهن در خصوص شرایط این تیم اظهار 
داشــت: تیم ما در اواســط تیرماه تمرینات خود را شروع کرد و باید بگویم از 

تیم هایی بودیم که خیلی دیر شروع کردیم.
 از طرفی نیز ما از نظر سنی دومین تیم جوان لیگ هستیم. این وقفه ها 
باعث می شــود شما دوباره سازی انجام دهید و شــما را در ادامه با فرسودگی 
روبه رو خواهد کرد. ســازمان لیگ نیز دغدغه هایی دارد، از بازی های تیم ملی 
گرفته تا رقابت های لیگ آســیا. اما چندین مســئله در برگزاری منظم لیگ 

دخیل است. یکی از آنها بحث وسط جغرافیایی است و بعد مسافت است. 
بحث دیگر نیز لجســتیک و تدارکات است. الان ما در پروازها هم بحث 

مالی را داریم که بعضی از باشگاه ها مشکل دارند.
وی افزود: ما چند باشگاه در ایران را داریم که سیستم ریکاوری های روز 
را دارند؟ چند کلینیک پزشکی داریم؟ مهم ترین بحث ریکاوری زمین مسابقه 
است. زمین های فوتبال  در ایران باعث مصدومیت بازیکنان است. هنوز خیلی 

از زمین های ما به صورت سنتی نگهداری می شود. 
راه های پیشــرفت نیازمند بحث مالی اســت. ما باید قبول کنیم مسائل 
مالی درگیری نصف بیشــتر تیم های لیگ برتر اســت. البته من جزو کسانی 
هســتم که موافــق برگزاری رقابت هــای لیگ در فاصله ســه روزه یک بار و 

کوتاه مدت هستم.
سرمربی ذوب آهن بیان کرد: این موضوع یک چرخه ای دایره وار و متصل 
به هم است و همه آنها باید با هم برطرف شود. ما باید باشگاه ها را مجاب کنیم 
تجهیزات ریکاوری ، زمین اســتاندارد، کلینیک داوری و سیســتم کمک داور 

ویدئویی داشته باشند و این باید از الزامات برای حضور در لیگ برتر باشد.
ربیعــی در خصوص تقابل با تیم ســابق خود گفت: یکــی از بزرگترین 
افتخارات من حضور در مس بود و افتخار می کنم در رفسنجان کار کردم و به 

من این اجازه را دادند تا در کنار آنها باشم.

قابل توجه ورزشکاران گرامی
سرویس ورزشی:

ورزشی  پزشکی  هیئت 
راستای  در  استان ســمنان 
فدراسیون  فرهنگی  رسالت 
پزشــکی ورزشی قصد دارد؛ 
تربیت  هفتــه  با  همزمــان 
بدنــی، پنجمیــن پویــش 
اهــدای خــون  سراســری 
همکاری  با  را  ورزشــکاران 
برگزار  خون  انتقال  سازمان 
نماید، لذا خواهشــمندیم ما 
را در جهت اجرای باشــکوه 

این امر مهم یاری فرمائید.
ورزش هــای  هیئــت 
در  سمنان  اســتان  همگانی 
فرهنگی  رســالت  راســتای 
اجتماعــی  مســئولیت  و 
ورزش  بــزرگ  خانــواده  از 
استانی،  کمیته های  همگانی، 
شهرســتان ها  هیئت هــای 
شهرســتانی  کمیته هــای  و 
بــرای حضــور در ایــن امر 

خداپسندانه دعوت به عمل می آورد. وعده دیدار: پنجشنبه، 27 مهر ماه راس 
ساعت ۱۰ صبح، سازمان انتقال خون

وحید شمســایی سرمربی تیم 
ملی فوتســال ایران با انتشار یک 
از مردم  اینســتاگرام  در  استوری 
مظلــوم غزه که مــورد ظلم رژیم 
غاصب صهیونیستی قرار گرفته اند، 

حمایت کرد.
مردم  هــزاران  روزها  این  در 
زن ها  شامل  که  فلسطینی  بی گناه 
و کودکان هم می شوند، زیر بمباران 
ظالمانه رژیم صهیونیســتی کشته 

می شوند.
پیش از این برخی از ورزشکاران 
بزرگ دنیا مانند کریم بنزما، ریاض 
ماحرز و محمــد صلاح نیز از مردم 

مظلوم فلسطین حمایت کردند.

عکس روز

سرویس ورزشی:
با هوشــمندی مســئولین نیروی 
از  دامغــان  فرمانــداری  و  انتظامــی 
خودســوزی مدیر باشگاه و فرزندش در 

محل فرمانداری دامغان جلوگیری شد.
این روزها وضعیت ورزش اســتان 
در شــرایط خوبی قرار ندارد و انتقادات 
فراوان از عملکرد مدیران ورزش و جوانان 
به شهرستان های این استان هم کشیده 
شده است که در حال حاضر قصد تحلیل 
به این موضوع را نداریم. اما بنا به گزارش 
خبرنگار ما روز یکشنبه هفته جاری مدیر 
یک باشگاه و فرزندش با حضور در محل 
فرمانداری شهر دامغان با ریختن بنزین 
روی خود قصد آتش زدن خود را داشتند 
که خوشبختانه با هوشمندی مسئولین 
نیروی انتظامی و فرمانداری از این اتفاق 
و فاجعه جلوگیری شــد و موضوع ختم 

به خیر شد. به همین منظور داستان را 
از زبان فرد مــورد نظر بدون هیچ کم و 
کاســتی که هدف خودش را برای انجام 
این کار برای ما ارسال کرد را می شنویم:

رحیمی  محمدرضا  ***بنده 
باشگاه بدن سازی اکسیژن 2  مدیر 

در دامغان هستم.
اینجانب در جواب استوری آقای 
معمارزاده که از آقــای اکبری رئیس 
اداره ورزش انتقاد کــرده بود، چند تا 
موضوع به عنوان منتقد عملکرد اداره 
ورزش بیــان کردم اما آقای معمارزاده 
بــدون هماهنگی با بنده مطالب من را 
من اســکرین گرفتند و داخل گروهی 
که مطالبه گران دامغان حضور داشتند، 
کار کرد و اکبــری رئیس اداره ورزش 
و جوانان شهرســتان دامغــان از متن 
پی ام ها متوجه می شــوند که چرا من 
این مطالب را گفتم و ناراحت شــده و 

دستور پلمب باشگاه من را می دهند.
بعضــی از دوســتان را مثل آقای 
حسین همتا فرستادم تا با میانجیگری 
این اتفاق نیفتد ولی رئیس اداره ورزش 
به ایشان می گوید؛ داخل فضای مجازی 

از من انتقاد کرده و من هم میدونم چه 
جوری جواب این آقا را بدهم.

خود من بعد پلمب شــدن باشگاه 
فرداش رفتم اداره ورزش به ایشان گفتم؛ 
آقای اکبری شــما با بنده لج هســتید، 
به خاطر مسئله شخصی باشگاه رو پلمب 
نکنید که دویســت، سیصد نفر جوان از 
دیروز پشت در مانده اند و آنها گناه داشته 

و حق الناس هست.
به من جواب داد: برو این مدارک را 
در کافی نت بارگذاری کن و بیا تا دستور 
باز کردن را بدهم و من هم به کافی نت 
رفته و این کارها را انجام دادم و به اداره 
ورزش برگشتم . خانم ناظمی گفتند این 
مدارکی را که داخل برگه نوشــتم آقای 
اکبری گفتنــد آماده کنیــد. بعد بنده 
ناراحت شدم که به خاطر لج بودن با من 
درست نیست این همه اذیت کنند چون 
جمع آوری تمام این مدارک خیلی طول 
می کشد، من در این مدت جواب جوان 
های مردم را چی بدهم؟ که با ناراحتی 
وارد اتاق آقای اکبری شــدم و به ایشان 
گفتم مردانگی نیست که به خاطر مشکل 
شخصی باشگاه بنده را ببندید و این همه 

جوان پشت در باشگاه باشند. باشگاهی 
که درجه یک بوده و چند میلیارد هزینه 
شــده و با کمترین شهریه ممکن باعث 
افتخار شهر هست چرا به جای حمایت 

سنگ اندازی می کنید؟
کــه با جواب ســنگین و بی ادبانه 
آقای اکبری مواجه شدم و حتی این آقا 
جلوی پسربچه خودم به من حمله کرد 
و درگیری شد و بعدش هم گریه افتادن 
من بابت این همه ظلــم این فرد باعث 
شد، تا قید باشگاه و دنیا رو بزنم و مجبور 
به کاری شدم که فکرش را نمی کردم که 

روزی به اینجا برسم!
رفتم یه بیســت لیتــری خریده 
و داخلــش بنزین ریختم و به ســمت 
فرمانداری حرکت کردم و وســط حیاط 
فرمانداری روی خودم و پسر بچه چهار 
ساله ام کلا بنزین ریختم که از این همه 

ظلم و بی احترامی راحت شویم.
در حالی کــه خیلــی از کارکنان 
فرمانــداری و پلیس داشــتند، صحبت 
می کردنــد که ایــن کار را انجام نده تا 
مشــکلت را حل کنیم، در حال کبریت 
زدن بودم که نمیدونم چه جوری چند نفر 

از جلو و عقب روی بنده افتادند و کبریت 
و وسایل را از بنده گرفتند من و پسرم را 
به داخل فرمانداری هدایت کردند و کلی 
صحبت کردند و لباس پسرم را درآوردند 
چون بدنش از بنزین ســوزش داشت و 
لباس خودم را داخــل اماکن درآورده و 
به من لباس دادند و بعد هم به دســتور 
رئیس اماکن ما را به خانه فرســتادند تا 
دوش بگیریم و به اماکن برگردیم و بعد از 
بازگشت به اماکن جلسه ادامه پیدا کرد.

متاســفانه نمی دانم چــی بگم از 
این همه ظلمی کهع به من شــده و به 
جای حمایت از ســرمایه گذار ، پدر ما را 
درآوردند از این همه ســنگ اندازی، آن 
هم برای من که این همه کمک کرده و 
برای ورزش شهرستان از جیب شخصی 
هزینه کــردم و و کلی بــه رئیس اداره 
ورزش و جوانان کمک کردم که پاســخ 
آن این برخوردها کــه نمی توان با زیان 
توصیف کرد و این سرنوشــت ما بود در 

روز یکشنبه ای که گذشت!
در آخریــن لحظات برای انتشــار 
مطلب فوق اکبری رئیــس اداره ورزش 
و جوانان دامغان پیرامون همین موضوع 

گفت؛
نظر به اینکه آقای رحیمی از اواخر 
ســال ۱۴۰۱ اقدام به بازگشایی باشگاه 
نمودند و بــا توجه به تذکــرات کتبی 
مکرر در خصوص اخذ مجوز متاســفانه 
هیچ گونه اقدامی تا کنــون انجام نداده 
بودند و برابــر قوانین و مقررات اقدام به 
جلوگیری از فعالیت ایشان توسط پلیس 

اماکن صورت گرفت.
ضمنا اینجانــب هرگونه کم کاری 
و ســنگ اندازی در خصوص اخذ مجوز 

باشگاه نامبرده را تکذیب می نمایم.
در ضمن اینکــه چندین بار هم 
فرماندار شهرســتان دامغان تماس  با 
گرفتیم که نظر ایشــان را هم داشته 
باشیم که پاسخی داده نشد و سرویس 
ورزشــی روزنامه پیام ایــن آمادگی را 
دارد که صحبت های ایشــان و حتی 
مســئولین زحمتکش نیروی انتظامی 
را در همیــن صفحــه چــاپ نماییم. 
مجددا از درایت و مدیریت مســئولین 
بابت  انتظامی  نیــروی  و  فرمانــداری 
جلوگیری از یک فاجعه ورزشی نهایت 

تقدیر و تشکر را داریم.

سرویس ورزشی:
دکتــر محمد بهرامی فرماندار شهرســتان ســمنان به 
مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش پیام تبریکی 

صادر کرد.
متن پیام بدین شرح می باشد:

    به نام خدا 
)مقام معظم رهبری(

مقــام معظم رهبری: »ما احتیــاج داریم که تمام آحاد 
کشــور ورزش کنند، اگر ورزش به صورت همگانی در کشور 

باب شود، خیلی از مشکلات حل خواهد شد.« 

امــروزه از ورزش بــه عنــوان یک پدیــده ای فراگیر و 
تاثیرگذار بر حوزه های متنوع فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و 
حتی سیاسی نام می برند که علاوه بر نقش ممتاز بر سلامت 
و توسعه می تواند راهبردی موثر در بهبود روابط بین ملت ها 

و دولت ها نیز باشد.
انسان برای رســیدن به کمال در مســیر الهی نیاز به 
تقویت و تربیت توأمان روح با جســم را دارد و ورزش نقطه 
عطفی اســت؛ در جهت تبیین مسیری روشــن و آینده ای 
پرفروغ برای جوانان که نیازمند شــادابی و حمایت در حوزه 
ورزش هســتند و نشاط ورزشی در کنار شــادابی فرهنگی 

می تواند، ســرزندگی اجتماعی را رقم بزند.هفته تربیت بدنی 
و ورزش؛ زمان اندیشیدن به روش های توسعه و رشد وجودی 
انسان و مجالی برای معرفی الگوی انسانیت و جوانمردی ست 
و بی شک ورزش شهرســتان با توجه به ظرفیت ها و سرمایه 
انسانی مستعد و بالنده، زمینه های بسیار خوبی برای رشد و 
تعالی بیشــتر برخوردار است که با برنامه ریزی های مناسب و 
انجام سرمایه گذاری و حمایت های لازم می توان شاهد حضور 
پررنگ تر و درخشــش بیشتر ورزشکاران غیور شهرستانی در 

عرصه رقابت های ملی و بین المللی باشیم.
اینجانب ضمن تبریک هفته تربیــت بدنی و ورزش به 

جامعه بزرگ ورزشَ شهرستان سمنان، از اهتمام کلیه مدیران 
ورزشــی، رؤسای هیئت ها و باشــگاه های ورزشی، قهرمانان، 
پیشکسوتان، ورزشکاران، مربیان، داوران، خبرنگاران ورزشی 
و... در ارتقاء جایگاه ورزش تقدیر و تشکر نموده، از درگاه ایزد 
منان سلامتی، بهروزی و توفیقات همگان را در راه خدمت به 
نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران و اعتلای ورزش کشور 
مسئلت دارم.امید که بتوانیم با استفاده از ظرفیت درخشش 
ورزشکاران این خطه در عرصه های ملی، منطقه ای، آسیایی و 
جهانی، به معرفی بیشتر این خطه کویری و در نتیجه توسعه 

هرچه سریعتر مرکز استان کمک کنیم.

سرویس ورزشی:
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان سمنان گفت: بیش 
از 2۰۰ برنامه فرهنگی ورزشــی به مناسبت هفته تربیت 

بدنی و ورزش در استان سمنان برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان سمنان، ســیدمحمدتقی علوی مدیرکل ورزش و 
جوانان استان ســمنان گفت: با توجه به برنامه ریزی های 
صــورت گرفته در هفتــه تربیت بدنی و ورزش، امســال 
برنامه های فرهنگی و ورزشــی در سطح استان سمنان در 

بخش آقایان و بانوان به همین مناسبت برگزار می شود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان سمنان افزود: هفته 
تربیت بدنی و ورزش، امســال با دو سه سال اخیر تفاوت 
چشــمگیری خواهد داشــت. به همین مناسبت اداره کل 
ورزش و جوانان بیش از 2۰۰برنامه فرهنگی ورزشی را در 

سطح استان سمنان پیش بینی کرده است.
علــوی با بیــان اینکه در تقویم کشــورمان 26 مهر 
لغایت دوم آبان ماه بــا عنوان هفته تربیت بدنی و ورزش 

نامگذاری شــده اســت، افزود: اداره کل ورزش و جوانان 
سمنان با برجســته کردن فعالیت ها و برنامه های ورزشی 
در این هفته ســعی خواهد کرد تا ورزش کردن به عنوان 
یــک امر ضروری در میان اذهان و افکار افراد جامعه جای 

بگیرد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان سمنان شعار امسال 
در هفته تربیت بدنی را »ورزش، خانواده شاد، ایران قوی« 
اعلام کرد و گفت: این شعار به خوبی اهمیت فعالیت های 
ورزشــی را در جهت پیشــبرد اهدافی همچون سلامت و 
اقتدار جامعه ایرانی، نمایان می سازد و اداره کل استان نیز 
به دنبال اجرایی کردن و تبلور این شعار در برنامه ها است.

افتتــاح ۴ پروژه در حــوزه ورزش و جوانان، دیدار با 
خانواده های شهدای ورزشــکار، دیدار با نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جماعت شهرستان های استان در راستای 

ترویــج فرهنــگ ورزش و تحرک، برگزاری مســابقات و 
رویدادهای ورزشــی در سطح استان با شعار هفته تربیت 
بدنی امسال، برگزاری همایش پیاده روی ویژه ورزشکاران، 
اعضای هیئت های ورزشــی و کارکنان دســتگاه ورزش و 
جوانان اســتان، به صدا درآمــدن زنگ ورزش در مدارس 
ســطح اســتان، دیدار با قهرمانــان بین المللی اســتان، 
برگــزاری همایــش ورزش های زورخانــه ای، غبارروبی و 
عطرافشانی مزار مطهر شهدای گمنام، برگزاری مسابقات 
جام پرچم، برگزاری کارگاه های آموزشــی، بازدید از دفاتر 
خبرگزاری های اســتان، حضور جامعه ورزش و جوانان در 
نماز جمعه و ســخنرانی در خصوص اهمیت فعالیت های 
بدنی و ورزش در ســلامتی افراد و جامعه در این هفته از 
جمله برنامه هایی است که برای اجرا در هفته تربیت بدنی 

و ورزش پیش بینی شده است.

جلوگیری از فاجعه ورزشی با هوشمندی نیروی انتظامی و فرمانداری دامغان،

داستان مدیر باشگاه و فرزندش که قصد آتش زدن خود را داشتند

پیام فرماندار سمنان به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش

به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش برگزار می شود؛

 بیش از 200 برنامه فرهنگی ورزشی در استان سمنان

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰26۰329۰۱2۰۰396۰ مورخ ۱۴۰2/۰7/2۴ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مهدی 
حکمت به شــماره شناسنامه ۱3 کد ملی ۴6۰9686635 صادره فرزند علی در شش دانگ 
یک قطعه زمین محصور به مساحت 65.7۱ مترمربع، قسمتی از پلاک ثبتی 85 فرعی از 
57 اصلی واقع در شــه سفید شهرستان گرمسار )مبایعه نامه عادی/ خریداری مع الواسطه 
از مالک رســمی علی میرآخورلو ...( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰2/۰7/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰2/۰8/۱3

حسین چلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه: ۱586823

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  
شرکت پژوهش کار دربند به شماره ثبت 5653

 بدینوسیله از کلیه ســهامداران شرکت پژوهش کار دربند  
)ســهامی خاص( دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده که در ســاعت۱۰صبح  مــورخ ۱۴۰2/8/۱3 به 
آدرس سمنان  بلوار مولوی )خیابان فرمانداری سابق( پلاک 
۴۱  کدپســتی  35۱9659۱3۴ برگزار می گردد، حضور به 

هم برسانند.

دستور جلسه: انحلال شرکت

 هیئت مدیره  شرکت پژوهش کار دربند

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰26۰329۰۱2۰۰2688 مورخ ۱۴۰2/۰5/۰8 هیئت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای امیر وفائی 
بشماره شناسنامه ۱۰۴27 کدملی ۰۰73۱32632 صادره تهران فرزند نصراله در شش دانگ 
ســاختمان و محوطه به مســاحت 35۴/۰2 مترمربع از 2 فرعی از ۱ اصلی در حســین آباد 
حاج تقی شهرســتان گرمســار )مبایعه نامه عادی / خریداری مع الواسطه از مسعود لقائی( 
محرز گردیده است. لذا با توجه به رای اصلاحی شماره ۱۴۰26۰329۰۱2۰۰29۱65 مورخ 
۱۴۰2/5/2۱ که تغییراتی در پلاک و مساحت و حدود ملک مورد تقاضا ایجاد شده به منظور 
اطلاع عموم مراتب یک نوبت آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند، می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰2/۰7/26

حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه: ۱58697۰

33467753
33465162

سازمان آگهی های
  روزنامه پیام استان سمنان

این عکس تزئینی است
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مقدماتی انتخابی یورو؛

آتش بازی پرتغال مقابل بوسنی با درخشش رونالدو؛
 بازی سوئد و بلژیک نيمه تمام ماند

سرویس ورزشی:
تيم هــای پرتغال، 
هلند  و  ایرلند  ایسلند، 
مســابقات  برنــدگان 
نــام  یــورو  انتخابــی 

گرفتند.
انتخابی  مرحلــه 
مقدماتی  رقابت هــای 

یورو ۲۰۲4 آلمان، شب دوشنبه با برگزاری ۷ مسابقه پيگيری شد.
در مهم تریــن بازی تيم های بلژیک و ســوئد مقابل یکدیگر به ميدان 

رفتند.
در شرایطی كه این جدال با تساوی یک بر یک در جریان بود، عمليات 

تروریستی در ورزشگاه باودووین باعث شد، این جدال نيمه تمام بماند.
در دیگــر دیدار مهم، تيم ملی فوتبال پرتغال موفق شــد در دیداری 

خارج از خانه بوسنی و هرزگوین را با نتيجه ۵ بر صفر در هم بکوبند.
در این مسابقه رونالدو دو بار، برونو فرناندز، ژائو فليکس و ژائو كانسلو 

گلزنی كردند.
بدین ترتيــب پرتغال كه پيش از این حضورش را در یورو قطعی كرده 

بود، با عملکرد درخشان برای این مسابقات آماده شد.
هلند هم در شــرایطی كه تا واپسين دقایق مقابل یونان متوقف شده 

بود، با گل دقيقا ۹۳ فن دایک این تيم را شکست داد.
نتایج سایر بازی ها به شرح زیر است:

آذربایجان صفر- اتریش یک
جبل الطارق صفر- جمهوری ایرلند 4

ایسلند 4- ليختن اشتاین صفر
لوكزامبورگ صفر- اسلواكی یک

مســابقات یورو ۲۰۲4 آلمان، اردیبهشــت و خرداد سال آتی برگزار 
خواهد شد.

سرویس ورزشی:
در  ملاقات و دیدار صبح روز دوشــنبه  هاشــمی 
اســتاندار سمنان با كيومرث  هاشــمی وزیر ورزش و 
جوانان علاوه بر بحث و تبادل نظر و رایزنی در خصوص 
طرح ها و پروژه های نيمه تمام ورزشــی اســتان، دكتر 
كيومرث  هاشــمی وزیر ورزش و جوانان در پاســخ به 
مطالبه استاندار سمنان در خصوص استادیوم ورزشی 
جهان پهلوان تختی شــهر سمنان، مبلغی را به منظور 

ترميم و بازسازی این استادیوم اختصاص دادند. 
منبع: روابط عمومی استانداری سمنان 

پی نوشــت: خاطر نشان می شــود روز یکشنبه 
جمعــی از مطالبه گران و ورزشــکاران ســمنانی در 
اعتراض به وضعيت ورزش اســتان و استادیوم تختی 
در اداره كل ورزش و جوانان اســتان سمنان، حضور 
یافته و گلایه های خود را به گوش نمایندگان وزارت 

ورزش و جوانان كشور رساندند.

دیدار استاندار با وزیر ورزش به مناسبت روز عصای سفید صورت پذیرفت

تقدیر از ورزشکار روشندل ابراهيم قلی زاده 

سرویس ورزشی:
جلسه بيست و هفتم كميسيون ورزشی شورای اسلامی شهر سمنان با حضور 
مهمانان ویژه از پيشکســوتان ورزشی شهر سمنان برگزار گردید.در این جلسه به 
مناســبت روز عصای سفيد از ورزشکار روشندل ابراهيم قلی زاده تقدیر و قدردانی 

به عمل آمد و به رسم یادبود هدایایی به وی اهدا گردید.

رهام عرب شاهی تنيسور سمنانی 
در زنجان صاحب عنوان شد

سرویس ورزشی:
نماینده  تنيسور  رهام عرب شاهی 
استان ســمنان با مربيگری علی توانا، 
قهرمان مســابقات رده ســنی زیر 14 

سال كشوری در زنجان شد.

جناب آقای سيد محمدتقی علوی
مدیركل محترم اداره ورزش و جوانان استان سمنان

ضمن تبریک ۲6 مهرماه روز تربيت بدنی و 
ورزش، بدینوسيله از تلاش های جنابعالی، 
كاركنــان محترمتان و كليه تلاشــگران  
متعهد در امر مهــم ورزش تقدیر به عمل 

آورده، موفق و منصور باشيد. 

جناب آقای سيد محمدتقی علوی
مدیركل محترم اداره ورزش و جوانان استان سمنان

ضمن ســپاس و قدردانــی از زحمات 
همــکاران  و  جنابعالــی  بی شــائبه 
محترمتان هفتــه تربيت بدنی و ورزش 
را تبریــک عرض نموده، مزید توفيقتان 

را آرزومندیم.

هيئت كشتی استان سمنانهيئت آمادگی جسمانی  استان سمنان

جناب آقای سيد محمدتقی علوی
مدیركل محترم اداره ورزش و جوانان استان سمنان

ضمن تقدیر و ســپاس از تلاش های شما و همکاران محترمتان، فرارسيدن هفته تربيت بدنی 
و ورزش را تبریک عرض نموده، اميد در رسيدن به اهداف والای جامعه بزرگ ورزشی موفق 

و موید باشيد.

هيئت ورزش كارگری استان سمنان
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26 مهرماه روز تربیت بدنی و ورزش 
بر مبلغان تندرستی و نشاط و جامعه ورزشی استان مبارک باد.

روابط عمومی انجمن كان ذن ریو كاراته استان سمنان

فرا رسیدن روز تربیت بدنی و ورزش را به جامعه ورزشی استان 
به ویژه خانواده بزرگ کاراته استان سمنان تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

تاییدات خاصه حق تعالی توشه راهتان باد.

هيئت كاراته استان سمنان

جناب آقای سيد محمدتقی علوی
مدیركل محترم اداره ورزش و جوانان استان سمنان

فرا رســيدن هفتــه تربيت بدنــی و ورزش را به جنابعالی، كاركنــان محترمتان و 
ورزشــکاران گرامی استان تبریک عرض نموده، اميد است با كوشش و همت والای 
تمامی متعهدان در این عرصه شــاهد درخشــش و موفقيت های  چشمگير ورزش 

استان باشيم.

هيئت هندبال استان سمنان

جناب آقای سيد محمدتقی علوی
مدیركل محترم اداره ورزش و جوانان استان سمنان

فرا رســيدن هفته تربيت بدنی و ورزش را به جنابعالی، پرسنل 
محترمتان و كليه تلاشگران در این عرصه تبریک عرض نموده، 
اميدواریــم با اتکا به اخلاق و منش پهلوانی و روحيه قهرمانی در 
ميادین مختلف ورزشی سربلند بوده و شاهد طنين انداز شدن نام 

استان در عرصه های مختلف ورزشی باشيم.

هيئت شنا، شيرجه و واترپلو استان سمنان

شركت توليدی شيميایی كلران
واحد نمونه ملی استاندارد كشور در سال 1402 و تنها واحد منتخب از استان سمنان 

همزمان با یکصدمين ســال تاسيس 
سازمان ملی استاندارد ایران و مقارن 
بــا چهاردهم اكتبــر )۲۲ مهر( طی 
مراســمی به مناسبت نکوداشت روز 
جهانی استاندارد كه در سالن اجلاس 
سران كشورهای اسلامی و با حضور 
رئيس قوه قضائيه، رئيس ســازمان 
ملــی اســتاندارد، رئيس ســازمان 
حفاظــت محيــط زیســت، معاون 
اجرایی رئيس جمهــور، نایب رئيس 
مجلس شورای اسلامی و دیگر سران 
كشــوری و لشگری برگزار گردید؛ از 

شــركت توليدی شيميایی كلران به 
عنوان یکی از ســيزده واحد توليدی 

نمونه در سطح كشــور و تنها واحد 
منتخب از استان ســمنان با اهدای 

تندیس طلایی روز جهانی استاندارد 
تجليل گردید.

شركت دانش بنيان توليدی شيميایی 
كلــران به عنــوان بزرگتریــن واحد 
كلرآلکالی بخش خصوصی كشــور و 
صادركننــده برتر ملی، سال هاســت 
كه توانســته اســت اطمينان بخش 
كيفيت، ایمنی، پایداری، پاسخگویی 
نوآورانه در  ارائه دهنده راه حل هایی  و 
جهت بهبود كيفيت زندگی انسان ها و 
توسعه دهنده سلامت و امنيت مردمان 

در جای جای این كره خاكی باشد.
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سردار سرتيپ دوم پاسدار منصور شوقانی 
فرمانده سپاه قائم آل محمد)عج( استان سمنان 

انتصاب به حق و شایســته جنابعالی را به این سمت صميمانه تبریک 
و تهنيت عرض نموده، توفيقات روزافزون شــما را از خداوند سبحان 

مسئلت داریم.               
مدیریت هتل ساران شهميرزاد 

agahi.semnan.98 @ gmail.com ایمیل سازمان آگهی های روزنامه پیام استان سمنان

گاتزتادلواســپورت اعلام كرد مدیران اینتر مهدی 
طارمی را در زمســتان به خدمت خواهند گرفت تا 

در اینتر به ميدان برود.
به گزارش ایســنا،  روزنامه گاتزتا دلو اسپورت در 
صفحه اول به بررســی مذاكرات اینتر برای آوردن 
مهــدی طارمی به نراتــزوری پرداخت. نام مهاجم 
پورتو در تابســتان نيز مطرح شد و اكنون با توجه 
به اینکه او در تابستان قراردادش به پایان می رسد، 
طارمی می توانــد 6 ماه قبل از پایــان قراردادش، 
مذاركات رسمی را برای پيوستن به تيمی دیگر از 
سر بگيرد . با توجه به اینکه او در تابستان می تواند 
بــه صورت مجانــی از پورتو برود، ســران این تيم 

پرتغالــی برای جلوگيری از ضــرر مالی به احتمال 
زیاد مخالفی با رفتن طارمی در زمســتان نداشته 

باشند. 
گاتزتادلواسپورت طارمی را هدیه زمستانی مدیران 
اینتر به اینزاگی قلمداد كرد كه می تواند در كوران 
رقابت ها خط حمله اینتر را تقویت كند. طارمی در 
سال ۲۰۲۰ به پورتو پيوست و به سرعت خود را به 
عنوان یکی از بهترین مهاجمان ليگ پرتغال معرفی 
كرد. او هم چنين چندین بار در ليگ قهرمانان اروپا 
را تحــت تاثير قرار داد و یک بار یک گل شــگفت 

انگيز قيچی برگردان مقابل چلسی به ثمر رساند.
ملی پــوش ایرانی در ســه فصل گذشــته ۸۲ گل 

برای پورتو به ثمر رســانده است. او در كل دوران 
باشگاهی خود در مجموع 1۹۳ گل به ثمر رسانده 

است. 
با اینکه بند خرید طارمی 6۰ ميليون یورو اســت 
اما قراردادش تابســتان آینده به پایان می رسد. به 
همين دليل پورتو حاضر اســت او را در زمســتان 
تنهــا با 1۵ ميليون یورو آزاد كنــد. روزنامه نگاران 
ایتاليایــی مدعی انــد اینتر آمــاده پرداخت مبلغ 
درخواســتی پرتغالی هاســت. بنابرایــن می توانيم 
طارمی را در زمستان در سری آ ببينيم. طارمی در 
این فصل در 1۰ بازی دو گل به ثمر رسانده و یک 

پاس گل هم داده است.

طارمی هدیه زمستانی مدیران اینتر به اینزاگی


